
 
 

                       
           
  

 
 
 
 

 
      ของ 

        เทศบาลต าบลบางปลา 
         อ าเภอเมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร 

 
 

 
จัดท าโดย... 

ส านักปลัดเทศบาล (ฝ่ายธุรการ) 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

เทศบาลต าบลบางปลา อ าเภอเมืองสมุทรสาคร 
จังหวัดสมุทรสาคร 74000 

 
 

  เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
 ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 



 

                       
 
 
 
 
 

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลต าบลบางปลา 



เทศบาลตําบลบางปลา
เขต/อําเภอ เมืองสมุทรสาคร    จังหวัดสมุทรสาคร

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

199  ซอย-  ถนนเศรษฐกิจ1-บางปลา  แขวง/ตําบล บานเกาะ
  เขต/อําเภอ เมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร  74000

พื้นที่ 5.62 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 7,326 คน
ชาย 3,508 คน

หญิง 3,818 คน

ขอมูล ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

เทศบาลตําบลบางปลา
อําเภอเมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลบางปลา

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นของเทศบาลตําบลบางปลา จะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบประมาณราย
จายประจําปตอสภาเทศบาลตําบลบางปลาอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นเทศบาลตําบลบางปลา 
จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 193,845,398.09 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 219,816,149.29 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 47,055,834.87 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 8 โครงการ รวม 
2,993,000.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 23 โครงการ รวม 18,321,800.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องค์กรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 84,206,207.64 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 16,644,049.66 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 1,470,121.70 บาท

หมวดรายไดจากทรัพย์สิน จํานวน 799,087.21 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 160,341.51 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 21,500.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 38,798,208.56 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 26,312,899.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 1,200.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 53,755,400.17 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 11,756,886.97 บาท

งบบุคลากร จํานวน 23,449,243.30 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 13,869,369.90 บาท

งบลงทุน จํานวน 456,850.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 4,223,050.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 116,650.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลบางปลา
อําเภอเมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 16,644,049.66 17,353,000.00 17,350,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

1,470,121.70 1,937,000.00 1,592,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 799,087.21 920,000.00 1,100,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 160,341.51 210,000.00 200,000.00

หมวดรายได้จากทุน 21,500.00 90,000.00 100,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 19,095,100.08 20,510,000.00 20,342,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 38,798,208.56 37,090,000.00 38,340,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

38,798,208.56 37,090,000.00 38,340,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 26,312,899.00 28,000,000.00 28,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

26,312,899.00 28,000,000.00 28,000,000.00

รวม 84,206,207.64 85,600,000.00 86,682,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลบางปลา
อําเภอเมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 11,756,886.97 14,055,000.00 14,072,142.00

งบบุคลากร 23,449,243.30 32,141,600.00 35,868,403.00

งบดําเนินงาน 13,869,369.90 22,994,900.00 23,538,460.00

งบลงทุน 456,850.00 11,989,100.00 8,783,595.00

งบเงินอุดหนุน 4,223,050.00 4,419,400.00 4,419,400.00

รวมจายจากงบประมาณ 53,755,400.17 85,600,000.00 86,682,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

อําเภอเมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลตําบลบางปลา
อําเภอเมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 18,253,683

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,476,475

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 21,662,260

แผนงานสาธารณสุข 4,038,300

แผนงานเคหะและชุมชน 6,597,500

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 95,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 2,833,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 13,243,640

แผนงานการเกษตร 140,000

แผนงานการพาณิชย์ 270,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 14,072,142

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 86,682,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลบางปลา

อําเภอเมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 14,072,142 14,072,142
    งบกลาง 14,072,142 14,072,142

หน้า : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 9,514,183 578,100 3,277,920 203,280 13,573,483
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,400 0 0 0 2,848,400

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 6,665,783 578,100 3,277,920 203,280 10,725,083

งบดําเนินงาน 2,690,000 15,000 960,000 15,000 3,680,000
    ค่าตอบแทน 120,000 0 255,000 0 375,000

    ค่าใช้สอย 1,030,000 15,000 430,000 15,000 1,490,000

    ค่าวัสดุ 370,000 0 245,000 0 615,000

    ค่าสาธารณูปโภค 1,170,000 0 30,000 0 1,200,000

งบลงทุน 880,200 0 120,000 0 1,000,200
    ค่าครุภัณฑ์ 880,200 0 120,000 0 1,000,200

รวม 13,084,383 593,100 4,357,920 218,280 18,253,683

หน้า : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานเทศกิจ
งานป้องกันและบรรเทา

สาธารณภัย
รวม

งบบุคลากร 0 2,873,200 2,873,200
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 2,873,200 2,873,200

งบดําเนินงาน 48,000 1,970,000 2,018,000
    ค่าตอบแทน 48,000 40,000 88,000

    ค่าใช้สอย 0 905,000 905,000

    ค่าวัสดุ 0 675,000 675,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 350,000 350,000

งบลงทุน 0 585,275 585,275
    ค่าครุภัณฑ์ 0 585,275 585,275

รวม 48,000 5,428,475 5,476,475

หน้า : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,472,900 7,511,200 8,984,100
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,472,900 7,511,200 8,984,100

งบดําเนินงาน 1,135,000 8,027,760 9,162,760
    ค่าตอบแทน 65,000 31,000 96,000

    ค่าใช้สอย 200,000 5,284,060 5,484,060

    ค่าวัสดุ 65,000 2,712,700 2,777,700

    ค่าสาธารณูปโภค 805,000 0 805,000

งบเงินอุดหนุน 0 3,515,400 3,515,400
    เงินอุดหนุน 0 3,515,400 3,515,400

รวม 2,607,900 19,054,360 21,662,260

หน้า : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 2,693,300 0 2,693,300
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,693,300 0 2,693,300

งบดําเนินงาน 706,000 639,000 1,345,000
    ค่าตอบแทน 15,000 144,000 159,000

    ค่าใช้สอย 391,000 280,000 671,000

    ค่าวัสดุ 300,000 215,000 515,000

รวม 3,399,300 639,000 4,038,300

หน้า : 5/9



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานสวนสาธารณะ
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
งานบําบัดน้ําเสีย รวม

งบบุคลากร 0 2,408,000 0 2,408,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 2,408,000 0 2,408,000

งบดําเนินงาน 80,000 3,205,500 0 3,285,500
    ค่าใช้สอย 10,000 2,510,000 0 2,520,000

    ค่าวัสดุ 70,000 640,000 0 710,000

    ค่าตอบแทน 0 5,500 0 5,500

    ค่าสาธารณูปโภค 0 50,000 0 50,000

งบเงินอุดหนุน 0 0 904,000 904,000
    เงินอุดหนุน 0 0 904,000 904,000

รวม 80,000 5,613,500 904,000 6,597,500

หน้า : 6/9



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 95,000 95,000
    ค่าใช้สอย 95,000 95,000

รวม 95,000 95,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบบุคลากร 1,073,800 0 1,073,800
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,073,800 0 1,073,800

งบดําเนินงาน 1,180,500 578,700 1,759,200
    ค่าตอบแทน 15,500 0 15,500

    ค่าใช้สอย 970,000 578,700 1,548,700

    ค่าวัสดุ 195,000 0 195,000

รวม 2,254,300 578,700 2,833,000

หน้า : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,798,500 2,464,020 4,262,520
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,798,500 2,464,020 4,262,520

งบดําเนินงาน 323,000 1,460,000 1,783,000
    ค่าตอบแทน 147,000 40,000 187,000

    ค่าใช้สอย 156,000 635,000 791,000

    ค่าวัสดุ 20,000 725,000 745,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 60,000 60,000

งบลงทุน 0 7,198,120 7,198,120
    ค่าครุภัณฑ์ 0 198,120 198,120

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 7,000,000 7,000,000

รวม 2,121,500 11,122,140 13,243,640

หน้า : 8/9



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 140,000 140,000
    ค่าใช้สอย 140,000 140,000

รวม 140,000 140,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานตลาดสด รวม

งบดําเนินงาน 270,000 270,000
    ค่าสาธารณูปโภค 270,000 270,000

รวม 270,000 270,000

หน้า : 9/9



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลบางปลา
อําเภอเมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 15,298.00 8,849.00 20,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงท้องที่ 0.00 0.00 3,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 1,768,025.15 16,221,252.44 17,000,000.00 0.00 % 17,000,000.00
     ภาษีป้าย 321,151.16 413,948.22 330,000.00 6.06 % 350,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 2,104,474.31 16,644,049.66 17,353,000.00 17,350,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 4,219.50 2,192.20 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 1,387,640.00 869,990.00 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 3,510.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 14,800.00 0.00 30,000.00 -66.67 % 10,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 169,562.00 157,777.50 300,000.00 -66.67 % 100,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 2,100.00 1,950.00 3,000.00 -33.33 % 2,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 1,000.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
ร้อยของบ้านเมือง

0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 29,000.00 0.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:00:23 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข 0.00 430,000.00 300,000.00 -99.67 % 1,000.00
     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่าปรับการผิดสัญญา 101,788.00 0.00 118,000.00 -15.25 % 100,000.00
     ค่าปรับอื่น ๆ 400.00 400.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ

13,000.00 0.00 100,000.00 200.00 % 300,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

29,320.00 0.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 1,000.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 985.00 6,562.00 10,000.00 -90.00 % 1,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 110.00 250.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     รายได้ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,757,934.50 1,470,121.70 1,937,000.00 1,592,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่าเช่าหรือบริการ 303,000.00 198,260.00 420,000.00 -4.76 % 400,000.00
     ดอกเบี้ย 610,726.18 600,827.21 500,000.00 40.00 % 700,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 913,726.18 799,087.21 920,000.00 1,100,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 4,000.00 25,300.00 10,000.00 -100.00 % 0.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 159,625.70 135,041.51 200,000.00 0.00 % 200,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 163,625.70 160,341.51 210,000.00 200,000.00

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:00:23 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดรายได้จากทุน
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 85,000.00 21,500.00 90,000.00 11.11 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 85,000.00 21,500.00 90,000.00 100,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 444,396.58 610,908.89 500,000.00 0.00 % 500,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 14,223,494.19 15,959,100.85 15,000,000.00 3.33 % 15,500,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 8,636,983.08 12,146,913.04 12,000,000.00 8.33 % 13,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 563,980.57 727,503.92 500,000.00 50.00 % 750,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 5,154,114.45 5,035,259.08 5,000,000.00 -10.00 % 4,500,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 42,348.52 44,543.84 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 28,438.64 47,296.94 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

2,606,258.00 4,226,682.00 4,000,000.00 0.00 % 4,000,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 31,700,014.03 38,798,208.56 37,090,000.00 38,340,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 40,431,215.53 26,312,899.00 28,000,000.00 0.00 % 28,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 40,431,215.53 26,312,899.00 28,000,000.00 28,000,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายได้ค่าบริการอื่นๆ 25,900.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 25,900.00 0.00 0.00 0.00
รวมทุกหมวด 77,181,890.25 84,206,207.64 85,600,000.00 86,682,000.00

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:00:23 หน้า : 3/3



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 18,253,683

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,476,475

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 21,662,260

แผนงานสาธารณสุข 4,038,300

แผนงานเคหะและชุมชน 6,597,500

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 95,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 2,833,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 13,243,640

แผนงานการเกษตร 140,000

แผนงานการพาณิชย์ 270,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 14,072,142

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 86,682,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบ
ของสภาเทศบาลตําบลบางปลา และโดยเห็นชอบของผู้วาราชการจังหวัดสมุทรสาคร

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกวา เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 86,682,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 86,682,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลบางปลา
อําเภอเมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร



งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตําบลบางปลาปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปนไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจ
เงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตําบลบางปลามีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามเทศบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายลือชา โพธิ์อบ)

ตําแหนง นายกเทศมนตรีตําบลบางปลา

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตําแหนง ผู้วาราชการจังหวัดสมุทรสาคร

Win10
Typewriter
27  กันยายน  2566

Win10
Typewriter
นายณรงค์  รักร้อย



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลบางปลา

อําเภอเมืองสมุทรสาคร  จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 86,682,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 17,350,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 17,000,000 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 350,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,592,000 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 5,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 1,000,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 5,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 10,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 100,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 2,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จํานวน 1,000 บาท

ค่าธรรมเนียมรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย
ของบ้านเมือง

จํานวน 1,000 บาท

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 30,000 บาท

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 500 บาท

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข จํานวน 1,000 บาท

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น จํานวน 500 บาท

ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 100,000 บาท

ค่าปรับอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 1,000 บาท

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ

จํานวน 300,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:05 หน้า : 1/2



ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 30,000 บาท

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน จํานวน 2,000 บาท

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จํานวน 500 บาท

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 1,100,000 บาท
ค่าเช่าหรือบริการ จํานวน 400,000 บาท

ดอกเบี้ย จํานวน 700,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 200,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 200,000 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 100,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 100,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 38,340,000 บาท
ภาษีรถยนต์ จํานวน 500,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 15,500,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 13,000,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 750,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,500,000 บาท

ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 40,000 บาท

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 50,000 บาท

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 4,000,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 28,000,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 28,000,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:05 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 5,900,000 2,740,000 0 0 % 0

คาชําระดอกเบี้ย 192,528.77 33,989.68 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 197,771 207,321 320,000 25 % 400,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 12,888 13,494 20,000 0 % 20,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 5,356,100 5,629,500 9,500,000 0 % 9,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,309,800 1,315,400 2,000,000 0 % 2,000,000

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 44,500 48,000 60,000 0 % 60,000

เงินสํารองจาย 340,886.55 118,572.8 200,000 0 % 200,000

รายจายตามขอผูกพัน

คาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 0 0 0 100 % 96,682

คาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 99,251.91 59,709.49 62,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลบางปลา
อําเภอเมืองสมุทรสาคร    จังหวัดสมุทรสาคร

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 1/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบเป็นคาใชจายในการบริหารงาน
ระบบบําบัดน้ําเสียรวมขนาดเล็ก เทศบาล
ตําบลบางปลา

400,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพใน
ระดับทองถิ่น

0 0 200,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.)

0 1,575,000 1,728,000 1.88 % 1,760,460

เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ช.ค.บ.) 0 15,900 20,000 0 % 20,000

เงินบําเหน็จลูกจางประจํา 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น (กบท.)

1,599,000 0 0 0 % 0

เงินชวยคาครองชีพผูรับบํานาญ (ชคบ.) 15,900 0 0 0 % 0

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน 0 0 4,000 0 % 4,000

เงินชวยคาทําศพลูกจางประจํา 0 0 3,000 0 % 3,000

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมงบกลาง 15,468,626.23 11,756,886.97 14,125,000 14,072,142
รวมงบกลาง 15,468,626.23 11,756,886.97 14,125,000 14,072,142
รวมงบกลาง 15,468,626.23 11,756,886.97 14,125,000 14,072,142

รวมแผนงานงบกลาง 15,468,626.23 11,756,886.97 14,125,000 14,072,142

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 2/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น

576,836.13 725,760 725,800 0 % 725,800

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 141,774.19 180,000 180,000 0 % 180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 141,774.19 180,000 180,000 0 % 180,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

155,055.48 198,278.71 207,400 0 % 207,400

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น

1,303,255.8 1,555,200 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,318,695.79 2,839,238.71 2,848,400 2,848,400
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 4,971,996.46 3,152,615.67 3,250,200 42.09 % 4,618,183

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

120,400 69,322.58 117,600 28.57 % 151,200

เงินประจําตําแหนง 266,800 162,322.58 204,600 20.82 % 247,200

คาจางลูกจางประจํา 616,200 650,640 698,900 0 % 698,900

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,021,875 672,820 905,900 0.93 % 914,300

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 3/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 765 3,570 33,500 7.46 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 6,998,036.46 4,711,290.83 5,210,700 6,665,783
รวมงบบุคลากร 9,316,732.25 7,550,529.54 8,059,100 9,514,183

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

250,592.46 3,000 10,000 -100 % 0

คาเบี้ยประชุม 0 0 5,000 100 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 100 % 10,000

คาเชาบาน 60,000 20,000 20,000 200 % 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 19,500 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 18,600 20,000 50 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 330,092.46 41,600 60,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 4/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 353,242 477,484.57 500,000 -40 % 300,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 15,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 10,000 10,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาของรางวัล หรือเงินรางวัล 0 0 10,000 -50 % 5,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

20,100 3,704 20,000 50 % 30,000

คาใชจายในการเลือกตั้ง 123,742 0 30,000 66.67 % 50,000

คาใชจายเพื่อชดใชคาเสียหายหรือคาสิน
ไหมทดแทน

0 31,028.68 50,000 0 % 50,000

คาใชจายเพื่อเตรียมความพรอมของทองถิ่น
ที่จะรองรับการถายโอนภารกิจฯ

0 0 10,000 0 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 17,700 30,000 66.67 % 50,000

โครงการตามนโยบายของรัฐบาล งานรัฐพิธี
ตางๆ และงานเทิดทูนสถาบัน

0 15,350 50,000 0 % 50,000

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 5/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ ประจําองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพการทํางานของผู
บริหาร  สมาชิกสภาฯ และบุคลากร

0 0 50,000 100 % 100,000

โครงการวันเทศบาล 0 0 10,000 0 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 32,849 119,781.5 250,000 20 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 529,933 675,048.75 1,080,000 1,030,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 41,798 39,321.6 80,000 0 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 40,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 26,570 10,105.08 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 24,645.2 26,246 30,000 300 % 120,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 95,112.3 90,296 100,000 0 % 100,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 188,125.5 205,968.68 270,000 370,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 391,604.69 346,615.72 610,000 6.56 % 650,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 154,767.51 109,827.49 200,000 25 % 250,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 6/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบริการโทรศัพท์ 18,922.14 6,417.76 20,000 50 % 30,000

คาบริการไปรษณีย์ 31,881 27,601 35,000 14.29 % 40,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 237,283.2 198,763.2 200,000 0 % 200,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 834,458.54 689,225.17 1,065,000 1,170,000
รวมงบดําเนินงาน 1,882,609.5 1,611,842.6 2,475,000 2,690,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เกาอี้ผูบริหาร 0 0 0 100 % 8,000

เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - 
ดํา) ความเร็ว 30 แผนตอนาที

0 103,000 0 0 % 0

เครื่องทําลายเอกสาร แบบตัดตรง ทําลาย
ครั้งละ 10 แผน

0 19,000 0 0 % 0

โตะทํางานเหล็ก (ผูบริหาร) 0 0 0 100 % 12,500

โตะประชุม 0 0 0 100 % 85,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ 0 0 850,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดเครื่องเสียงสําหรับหองประชุมแบบไร
สาย

0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 7/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาด 5,000 ANSI Lumens

0 49,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

0 51,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 7,500 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า  ขนาด 800  VA 0 7,500 0 0 % 0

โครงการซื้อครุภัณฑ์ระบบงานทะเบียน 
"สํานักงานทะเบียนทองถิ่นเทศบาลตําบล
บางปลา"

0 0 0 100 % 274,700

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 237,000 850,000 880,200
รวมงบลงทุน 0 237,000 850,000 880,200

รวมงานบริหารทั่วไป 11,199,341.75 9,399,372.14 11,384,100 13,084,383
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 252,095.71 274,100 0 % 274,100

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 8/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 275,040 291,600 4.25 % 304,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 527,135.71 565,700 578,100
รวมงบบุคลากร 0 527,135.71 565,700 578,100

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 -50 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 15,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 20,000 15,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 527,135.71 585,700 593,100
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 2,093,040 2,118,960 2,542,100 2.43 % 2,603,760

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

56,000 67,200 100,000 -32.8 % 67,200

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 9/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประจําตําแหนง 114,400 103,200 103,200 0 % 103,200

คาจางลูกจางประจํา 282,300 295,800 317,300 6.01 % 336,360

คาตอบแทนพนักงานจาง 183,000 120,274.67 138,000 5 % 144,900

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 3,570 21,500 4.65 % 22,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,728,740 2,709,004.67 3,222,100 3,277,920
รวมงบบุคลากร 2,728,740 2,709,004.67 3,222,100 3,277,920

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัด
จางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบาน 91,200 91,200 140,000 42.86 % 200,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 19,800 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 8,850 30,000 33.33 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 111,000 100,050 185,000 255,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 10/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 3,105 20,000 -100 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

43,660 0 50,000 0 % 50,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 150,000 0 % 150,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

31,641.6 0 5,000 0 % 5,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บราย
ได

0 0 5,000 0 % 5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 14,881 50,000 300 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 75,301.6 17,986 280,000 430,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 28,350 40,934 60,000 0 % 60,000

วัสดุงานบานงานครัว 4,550 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 25,224.68 28,338.62 60,000 0 % 60,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 11/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 64,566.3 33,780 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 122,690.98 103,052.62 245,000 245,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 30,000
รวมงบดําเนินงาน 308,992.58 221,088.62 710,000 960,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา) 
ความเร็ว 30 แผนตอนาที

0 0 0 100 % 120,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โนตบุก สําหรับงาน
สํานักงาน

0 32,000 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 12,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 44,500 0 120,000
รวมงบลงทุน 0 44,500 0 120,000

รวมงานบริหารงานคลัง 3,037,732.58 2,974,593.29 3,932,100 4,357,920

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 12/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 186,480 177,700 14.4 % 203,280

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 186,480 177,700 203,280
รวมงบบุคลากร 0 186,480 177,700 203,280

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 5,000 0 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 15,000 15,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 15,000 15,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 186,480 192,700 218,280
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 14,237,074.33 13,087,581.14 16,094,600 18,253,683

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 13/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

48,000 48,000 48,000 -100 % 0

คาตอบแทนใหแกเจาหนาที่ตํารวจ 0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 48,000 48,000 48,000 48,000
รวมงบดําเนินงาน 48,000 48,000 48,000 48,000

รวมงานเทศกิจ 48,000 48,000 48,000 48,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 377,730 402,660 418,000 165.31 % 1,109,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

0 0 21,300 12.68 % 24,000

เงินประจําตําแหนง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 787,080 943,800 1,156,900 25.01 % 1,446,200

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 14/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 77,000 96,000 152,000 81.58 % 276,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,259,810 1,460,460 1,766,200 2,873,200
รวมงบบุคลากร 1,259,810 1,460,460 1,766,200 2,873,200

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 30,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 30,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 40,000 40,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 3,335.67 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 15/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 0 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 15,000 133.33 % 35,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสําคัญ

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมใหความรูการอพยพหนีไฟ
ในสถานศึกษา

0 0 20,000 0 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 835,923.95 797,890.2 800,000 0 % 800,000

รวมค่าใช้สอย 835,923.95 801,225.87 885,000 905,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 69,600 22,300 70,000 114.29 % 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 140,135.6 151,585.44 250,000 44 % 360,000

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 300,000 -93.33 % 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 59,920 0 60,000 0 % 60,000

วัสดุสํารวจ 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 16/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุจราจร 0 129,791 50,000 0 % 50,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 269,655.6 303,676.44 760,000 675,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 184,203.04 342,074.63 350,000 0 % 350,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 184,203.04 342,074.63 350,000 350,000
รวมงบดําเนินงาน 1,289,782.59 1,446,976.94 2,035,000 1,970,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์
ธรรมดา

41,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสับยอยอเนกประสงค์ 250,000 0 0 0 % 0

เครื่องสูบน้ําขับเคลื่อนดวยเครื่องยนต์ดีเซล 
ขนาดเสนผานศูนย์กลาง 8 นิ้ว พรอม
อุปกรณ์ประกอบการติดตั้งครบชุด

0 0 0 100 % 500,000

เครื่องสูบน้ําขับเคลื่อนดวยเครื่องยนต์ดีเซล 
ขนาดเสนผานศูนย์กลาง 8 นิ้ว พรอม
อุปกรณ์ประกอบติดตั้งครบชุด

0 0 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 17/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องสูบน้ํามอเตอร์ไฟฟ้าแบบจุม ขนาด 
20 แรงมา พรอมชุดอุปกรณ์และติดตั้ง 

450,000 0 0 0 % 0

ทอสงน้ําพรอมอุปกรณ์ของสถานีสูบน้ํา
ไฟฟ้า 

0 0 100,000 -100 % 0

เลื่อยโซยนต์ เครื่องยนต์ 2 จังหวะ 7,500 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับสงวิทยุ ชนิดประจําที่ ขนาด 10 
วัตต์

0 0 28,000 -100 % 0

เครื่องรับสงวิทยุ ชนิดมือถือ 5 วัตต์ 0 0 96,000 -100 % 0

ชุดสายนําอากาศ Haliax ขนาด 7/8 นิ้ว 
พรอมชุดขั้วตอสายนําสัญญาณ ชุดสายลด
ทอนเขาเครื่องวิทยุสื่อสาร และอุปกรณ์สวน
ควบตางๆ

0 0 69,500 -100 % 0

ชุดสายอากาศ Folded Dipole 8 Stacks 
พรอมชุดขาจับสายอากาศ Folded Dipole 
8 Stacks จํานวน 4 ตัว พรอมอุปกรณ์สวน
ควบและติดตั้ง

0 0 19,500 -100 % 0

เสาทาวเวอร์แบบ Self Support ความสูง 
18 เมตร พรอมอุปกรณ์สวนควบตางๆ และ
ติดตั้ง

0 0 275,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ชุดเครื่องชวยหายใจ SCBA 0 0 225,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 18/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเจียไฟฟ้าแบบไรสาย 18 V 0 0 9,000 -100 % 0

สวานไฟฟ้า 220 V 0 0 7,500 -100 % 0

สวานไฟฟ้าไรสาย 12 V 0 0 4,100 -100 % 0

สวานไฟฟ้าไรสาย 18 V 0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ชุดอุปกรณ์กลองวงจรปิด 0 0 0 100 % 55,275

ครุภัณฑ์อื่น

หัวฉีดน้ําดับเพลิง 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 749,300 0 1,355,600 585,275
รวมงบลงทุน 749,300 0 1,355,600 585,275

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 3,298,892.59 2,907,436.94 5,156,800 5,428,475
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,346,892.59 2,955,436.94 5,204,800 5,476,475

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 375,300 398,525 1,188,300 4.78 % 1,245,100

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

5,160 55 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 19/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประจําตําแหนง 0 0 60,000 0 % 60,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 138,000 77,214.29 138,000 6.01 % 146,300

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 21,420 10,087.14 21,500 0 % 21,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 539,880 485,881.43 1,407,800 1,472,900
รวมงบบุคลากร 539,880 485,881.43 1,407,800 1,472,900

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบาน 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 4,850 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 4,600 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 4,850 4,600 65,000 65,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 30,000 -100 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาชดใชความเสียหายหรือสินไหมทดแทน 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 20/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 15,000 0 % 15,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 0 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 5,243 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 5,243 200,000 200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,873 8,683 30,000 0 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 23,155 26,218 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 34,028 34,901 65,000 65,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 179,732.02 240,078.36 500,000 0 % 500,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 96,334.02 96,991.87 300,000 0 % 300,000

คาบริการโทรศัพท์ 2,568 2,568 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 278,634.04 339,638.23 805,000 805,000
รวมงบดําเนินงาน 317,512.04 384,382.23 1,135,000 1,135,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 21/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

0 0 20,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 2,500 -100 % 0

สแกนเนอร์สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 1

0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 38,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 38,500 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 857,392.04 870,263.66 2,581,300 2,607,900
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,814,610 2,204,719.35 3,664,540 4.43 % 3,826,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

0 27,819.35 67,200 0 % 67,200

เงินวิทยฐานะ 164,500 195,819.35 242,200 14.45 % 277,200

คาจางลูกจางประจํา 287,910 300,600 321,000 7.94 % 346,500

คาตอบแทนพนักงานจาง 2,077,610.33 2,082,048.1 2,856,500 -0.03 % 2,855,600

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 22/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 87,150 72,835.48 142,100 -2.96 % 137,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,431,780.33 4,883,841.63 7,293,540 7,511,200
รวมงบบุคลากร 4,431,780.33 4,883,841.63 7,293,540 7,511,200

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบาน 0 0 1,000 0 % 1,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 5,000 400 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 11,000 31,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 80,185.8 0 100,000 -100 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 23/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการเขาคายภาษาอังกฤษโรงเรียน
อนุบาลเทศบาลตําบลบางปลา

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการแขงขันกีฬาสําหรับโรงเรียน
อนุบาลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 20,000

โครงการแขงขันกีฬาสีสําหรับโรงเรียน
อนุบาลฯและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการเตรียมความพรอมดานทักษะทาง
ภาษาตางประเทศ

0 0 1,440,000 0 % 1,440,000

โครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากร
ทางการศึกษา

0 15,540 91,000 9.89 % 100,000

โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหาร
สถานศึกษา

2,986,335 2,613,681 3,083,660 4.55 % 3,224,060

โครงการสอนภาษาตางประเทศโรงเรียน
อนุบาลเทศบาลตําบลบางปลา

107,000 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 30,112 68,609.5 300,000 0 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 3,203,632.8 2,697,830.5 5,134,660 5,284,060
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 5,601.45 1,798 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบานงานครัว 56,037 2,390,866.15 2,478,900 4.99 % 2,602,700

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 24/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาอาหารเสริม (นม) 2,380,961.04 0 0 0 % 0

วัสดุกอสราง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุการเกษตร 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 2,442,599.49 2,392,664.15 2,588,900 2,712,700
รวมงบดําเนินงาน 5,646,232.29 5,090,494.65 7,734,560 8,027,760

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวม
คาติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ 
Inverter) ขนาด 48,000 บีทียู

0 0 487,200 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

เครื่องเลน DVD รองรับ 
DVD,VCD,MP3,CD,CD-R

0 1,650 0 0 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV ขนาด 43 นิ้ว

0 13,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

Switch Hub 8 Port 0 5,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 25/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

0 0 40,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 4,800 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 2,498.45 0 5,000 -100 % 0

อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 24 ชอง แบบที่ 1

5,997.35 0 0 0 % 0

อุปกรณ์กระจายสัญญาณไรสาย (Access 
Point) แบบที่ 1

37,794.54 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 46,290.34 25,750 532,200 0
รวมงบลงทุน 46,290.34 25,750 532,200 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ (โครงการเงินอุด
หนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน)

3,200,000 3,319,050 3,682,800 -4.55 % 3,515,400

รวมเงินอุดหนุน 3,200,000 3,319,050 3,682,800 3,515,400
รวมงบเงินอุดหนุน 3,200,000 3,319,050 3,682,800 3,515,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 13,324,302.96 13,319,136.28 19,243,100 19,054,360
รวมแผนงานการศึกษา 14,181,695 14,189,399.94 21,824,400 21,662,260

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 26/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 890,611 1,017,765 1,475,800 28.55 % 1,897,200

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

4,205 315 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 51,000 0 % 51,000

คาจางลูกจางประจํา 209,970 220,020 236,100 4.91 % 247,700

คาตอบแทนพนักงานจาง 277,428.39 337,550 466,500 3.52 % 482,900

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 15,540 9,070 20,600 -29.61 % 14,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,439,754.39 1,626,720 2,250,000 2,693,300
รวมงบบุคลากร 1,439,754.39 1,626,720 2,250,000 2,693,300

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบาน 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 27/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 15,000 15,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 30,000 0 % 30,000

คาใชจายเพื่อชดใชคาเสียหายหรือคาสิน
ไหมทดแทน

0 0 1,000 0 % 1,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 400 % 150,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,379 52,225 100,000 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 10,379 52,225 171,000 391,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 5,512 15,247 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 16,800 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 28/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 38,549.92 15,766.9 50,000 200 % 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 900 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 33,510 36,600 40,000 50 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 94,371.92 67,613.9 135,000 300,000
รวมงบดําเนินงาน 104,750.92 119,838.9 321,000 706,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

0 17,000 40,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โนตบุก สําหรับงาน
สํานักงาน

0 0 19,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,500 5,000 -100 % 0

อุปกรณ์กระจายสัญญาณไรสาย (Access 
point) แบบที่ 1

0 0 10,800 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 19,500 74,800 0
รวมงบลงทุน 0 19,500 74,800 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 29/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนตามโครงการป้องกันและยับยั้ง
การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (COVID-19) กรณีการจัดตั้งสถานที่
พักพิง (Local Quarantine) "ศูนย์รวม
น้ําใจ...เมืองสาคร" อําเภอเมืองสมุทรสาคร 
จังหวัดสมุทรสาคร

378,710.55 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 378,710.55 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 378,710.55 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,923,215.86 1,766,058.9 2,645,800 3,399,300
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 144,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น 0 0 0 100 % 144,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 144,000 144,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 30/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 20,000 -100 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดา เจาฟ้ามหาจักรีสิรินธรฯ 
สยามบรมราชกุมารี

0 0 25,000 0 % 25,000

โครงการป้องกันโรคติดตอทางเพศสัมพันธ์ 
และเอดส์

0 9,870 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ ควบคุม และป้องกันโรค
พิษสุนัขบา  ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย  จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจา
นองนางเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

24,700 34,000 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 31/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการรณรงค์และแกไขปัญหายาเสพติด 
(To Be  Number One) ทูลกระหมอม
หญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี

0 0 63,000 0 % 63,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา 
ตานภัยมะเร็งเตานม

0 0 32,000 0 % 32,000

โครงการสุขาภิบาลอาหาร 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมผูประกอบกิจการที่เป็น
อันตรายตอสุขภาพ

0 0 30,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 24,700 43,870 280,000 280,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 6,600 8,367.4 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 32,542.1 53,766.7 50,000 20 % 60,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 91,000 9.89 % 100,000

วัสดุการเกษตร 20,000 0 5,000 500 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 59,142.1 62,134.1 171,000 215,000
รวมงบดําเนินงาน 83,842.1 106,004.1 595,000 639,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 32/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี  แบบเกียร์
ธรรมดา 

41,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

เครื่องตัดหญา แบบขอแข็ง 0 47,000 0 0 % 0

ตูเย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต 12,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 53,800 47,000 0 0
รวมงบลงทุน 53,800 47,000 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 137,642.1 153,004.1 595,000 639,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 2,060,857.96 1,919,063 3,240,800 4,038,300

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,294,780.97 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

60,075 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 95,990.31 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 33/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพนักงานจาง 337,080 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,787,926.28 0 0 0
รวมงบบุคลากร 1,787,926.28 0 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 4,800 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 4,800 0 0 0
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 12,947 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 12,947 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 10,000 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 27,747 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,815,673.28 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 34/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 506,032 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 9,600 0 0 0 % 0

คาจางลูกจางประจํา 451,080 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 966,712 0 0 0
รวมงบบุคลากร 966,712 0 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 344,520 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 65,700 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 410,220 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 9,441.68 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 116,405.3 0 0 0 % 0

วัสดุกอสราง 55,992.9 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 3,300 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 3,993 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 35/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 56,025.2 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 245,158.08 0 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 36,644.75 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 36,644.75 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 692,022.83 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี  แบบเกียร์
อัตโนมัติ

49,800 0 0 0 % 0

รถลากจูง ใชลอ 49,969 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 99,769 0 0 0
รวมงบลงทุน 99,769 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,758,503.83 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 36/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสวนสาธารณะ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 5,000 10,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสราง 0 0 5,000 300 % 20,000

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 900 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000 70,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 15,000 80,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 15,000 80,000
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาจางลูกจางประจํา 512,880 542,460 581,600 4.78 % 609,400

คาตอบแทนพนักงานจาง 819,000 774,000 1,315,200 2.08 % 1,342,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 91,000 123,500 480,000 -5 % 456,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,422,880 1,439,960 2,376,800 2,408,000
รวมงบบุคลากร 1,422,880 1,439,960 2,376,800 2,408,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 37/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 500 0 % 500

รวมค่าตอบแทน 0 0 500 5,500
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 2,403,847.2 2,509,212.8 3,366,900 -100 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 2,050,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการชุมชนปลอดขยะ (ลด และคัดแยก
ขยะจากตนทางแหลงกําเนิด)

0 39,420 100,000 -50 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 98,001.3 220,000 81.82 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 2,403,847.2 2,646,634.1 3,691,900 2,510,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 38/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 68,500 70,000 14.29 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 262,709.3 307,412.65 400,000 25 % 500,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 22,400 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 285,109.3 375,912.65 530,000 640,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 48,177.63 21,086.11 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 48,177.63 21,086.11 100,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 2,737,134.13 3,043,632.86 4,322,400 3,205,500

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 4,160,014.13 4,483,592.86 6,699,200 5,613,500
งานบําบัดน้ําเสีย

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการเงินอุดหนุนองค์การจัดการน้ําเสีย 
เพื่อการดําเนินกิจกรรมของระบบบําบัดน้ํา
เสียขนาดเล็ก  เทศบาลตําบลบางปลา แหง
ที่ 1 และแหงที่ 2

0 904,000 904,000 0 % 904,000

รวมเงินอุดหนุน 0 904,000 904,000 904,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 904,000 904,000 904,000

รวมงานบําบัดน้ําเสีย 0 904,000 904,000 904,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 7,734,191.24 5,387,592.86 7,618,200 6,597,500

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 39/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการบานทองถิ่นไทย เทิดไทองค์ราชัน 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการบําบัดรักษา ฟนฟู และฝึกอาชีพให
กับผูเสพยาเสพติด

0 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา

0 13,430 15,000 0 % 15,000

โครงการฝึกอบรมจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น
และแผนชุมชน

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ พัฒนาฝีมือ และ
ศักยภาพใหแกประชาชน กลุมสตรี และผู
พิการ

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 13,430 70,000 95,000
รวมงบดําเนินงาน 0 13,430 70,000 95,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 13,430 70,000 95,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 13,430 70,000 95,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 40/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 355,400 0 % 355,400

คาตอบแทนพนักงานจาง 511,080 531,600 671,700 5.17 % 706,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 511,080 531,600 1,039,100 1,073,800
รวมงบบุคลากร 511,080 531,600 1,039,100 1,073,800

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบาน 0 0 500 0 % 500

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 15,500 15,500
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 41/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 0 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดการแขงขันกีฬาชุมชน 0 0 250,000 0 % 250,000

โครงการศูนย์นันทนาการเพื่อประชาชน
เทศบาลตําบลบางปลา

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมกีฬาภาคฤดูรอน 0 0 150,000 0 % 150,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 18,450.01 19,400 510,000 -1.96 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 18,450.01 19,400 980,000 970,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 10,400 30,000 0 % 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 94,290 94,160 100,000 0 % 100,000

วัสดุกีฬา 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 94,290 104,560 195,000 195,000
รวมงบดําเนินงาน 112,740.01 123,960 1,190,500 1,180,500

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 42/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โนตบุก สําหรับงาน
สํานักงาน

0 16,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 16,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 16,000 0 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 623,820.01 671,560 2,229,600 2,254,300
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 27,860.55 215,000 -100 % 0

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 215,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการงานประเพณีรดน้ําดําหัวผูสูงอายุ 0 0 150,000 0 % 150,000

โครงการงานประเพณีวันขึ้นปีใหม 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการงานประเพณีวันลอยกระทง 0 0 158,000 6.77 % 168,700

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 43/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริมวัฒนธรรมประเพณีทองถิ่น 0 0 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 27,860.55 558,000 578,700
รวมงบดําเนินงาน 0 27,860.55 558,000 578,700

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 27,860.55 558,000 578,700
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 623,820.01 699,420.55 2,787,600 2,833,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 476,484.2 669,100 90.74 % 1,276,260

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

0 49,858.06 88,500 0 % 88,500

เงินประจําตําแหนง 0 52,858.06 76,200 11.81 % 85,200

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 243,170 245,400 26.16 % 309,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 21,500 81.12 % 38,940

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 822,370.32 1,100,700 1,798,500
รวมงบบุคลากร 0 822,370.32 1,100,700 1,798,500

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 44/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัด
จางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบาน 0 44,800 72,000 0 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 50,000 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 94,800 147,000 147,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 20,000 -100 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 45/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 15,000 0 % 15,000

คาใชจายเพื่อชดใชคาเสียหายหรือคาสิน
ไหมทดแทน

0 0 1,000 0 % 1,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 8,250 20,000 0 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 56,395 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 64,645 156,000 156,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 10,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 10,000 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 169,445 323,000 323,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)

0 59,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 46/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 7,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 67,100 0 0
รวมงบลงทุน 0 67,100 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,058,915.32 1,423,700 2,121,500
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 732,000 962,900 12.54 % 1,083,600

เงินประจําตําแหนง 0 18,000 18,000 0 % 18,000

คาจางลูกจางประจํา 0 475,260 513,500 6.12 % 544,920

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 462,000 58.13 % 730,560

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 68,500 26.92 % 86,940

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,225,260 2,024,900 2,464,020
รวมงบบุคลากร 0 1,225,260 2,024,900 2,464,020

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบาน 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 47/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 40,000 40,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 387,230 500,000 -100 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 500,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 15,000 0 % 15,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 0 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 387,230 635,000 635,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 7,630 34,000 -70.59 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 367,574.96 300,000 0 % 300,000

วัสดุกอสราง 0 460,903.57 300,000 0 % 300,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 48/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 2,584.52 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 68,100 56,000 42.86 % 80,000

วัสดุสํารวจ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 906,793.05 725,000 725,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 35,648.89 50,000 0 % 50,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 35,648.89 60,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 0 1,329,671.94 1,460,000 1,460,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องพิมพ์เอกสารสี ขนาด A3 0 0 0 100 % 40,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์
อัตโนมัติ

0 0 0 100 % 50,000

รถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี 0 0 0 100 % 51,400

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตัดหญา 0 0 0 100 % 12,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 49/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์กอสราง

เครื่องเจาะคอนกรีตไฟฟ้า 0 0 0 100 % 5,800

รถเข็นปูน ขนาด 12 นิ้ว แบบลอเดียว 0 0 0 100 % 2,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องปั่นไฟ 0 0 0 100 % 20,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

ตูเชื่อม อินเวอร์เตอร์ 0 0 0 100 % 4,000

สวาน แบบไฟฟ้า 0 0 0 100 % 7,920

สวาน แบบไรสาย 0 0 0 100 % 2,000

ครุภัณฑ์สํารวจ

ลอเข็นวัดระยะ 0 0 0 100 % 3,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 198,120
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสรางอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ

คากอสรางอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตางๆ 0 0 0 100 % 6,800,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการติดตั้งระบบเสียงตามสายใน
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลบางปลา 
(กองการศึกษา)

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการตูน้ําดื่มบริการประชาชน ภายใน
เขตเทศบาลตําบลบางปลา (กองชาง)

0 0 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 50/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงกั้นหองเรียนรูดานภาษา
ตางประเทศบริเวณอาคารอเนกประสงค์
เทศบาลตําบลบางปลา (กองการศึกษา)

0 0 1,156,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมระบบปัมน้ําและ
ภายในอาคารสระวายน้ําเทศบาลตําบลบาง
ปลา (กองการศึกษา)

0 0 1,000,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณถนน
เศรษฐกิจ 1 - บางปลา (กองชาง)

0 0 5,000,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงรั้วและเพิ่มความปลอดภัย
ในโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลบางปลา 
(กองการศึกษา)

0 0 1,300,000 -100 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0 0 100 % 100,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 0 0 0 100 % 100,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 9,256,000 7,000,000
รวมงบลงทุน 0 0 9,256,000 7,198,120

รวมงานก่อสร้าง 0 2,554,931.94 12,740,900 11,122,140
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 3,613,847.26 14,164,600 13,243,640

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 51/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการคลองสวยน้ําใส ราษฎร์ รัฐ รวมใจ 
คืนน้ําใส ใหคูคลอง

0 0 50,000 100 % 100,000

โครงการปลูกจิตสํานึกดานการอนุรักษ์
พลังงานในสถานศึกษา

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันปัญหาฝุ่น
ละออง PM 2.5

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ประหยัดพลังงานไฟฟ้าใน
ครัวเรือน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติ

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 52/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอนุรักษ์พันธ์ุพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระขนิษฐาธิราชเจา 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 300,000 140,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 300,000 140,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 300,000 140,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 300,000 140,000

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด

งบดําเนินงาน
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 121,206.59 126,869.35 150,000 66.67 % 250,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 5,336.09 5,872.16 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 126,542.68 132,741.51 170,000 270,000
รวมงบดําเนินงาน 126,542.68 132,741.51 170,000 270,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 53/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานตลาดสด 126,542.68 132,741.51 170,000 270,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 126,542.68 132,741.51 170,000 270,000

รวมทุกแผนงาน 57,779,700.04 53,755,400.17 85,600,000 86,682,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01 หนา : 54/54



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลตําบลบางปลา

อําเภอเมืองสมุทรสาคร   จังหวัดสมุทรสาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 86,682,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 14,072,142 บาท
งบกลาง รวม 14,072,142 บาท

งบกลาง รวม 14,072,142 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ที่เทศบาลต้องจ่ายให้แก่กองทุน
ประกันสังคม ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557
 และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนให้แก่สํานักงานประกัน
สังคม ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี คํานวณ
จากค่าจ้างตั้งแต่วันที่มีหน้าที่เงินสมทบประจําปี 2566 เพื่อให้
ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญ
หาย อันเนื่องมาจากการทํางานให้แก่นายจ้าง ตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4172 ลงวัน
ที่ 24 ธันวาคม 2561
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 1/124



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 9,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินรายจ่ายตามโครงการเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ แยกเป็น
- ช่วงอายุ 60-69 ปี คนละ 600 บาท/เดือน
- ช่วงอายุ 70-79 ปี คนละ 700 บาท/เดือน
- ช่วงอายุ 80-89 ปี คนละ 800 บาท/เดือน
- ช่วงอายุ 90 ปีขึ้นไปคนละ 1,000 บาท /เดือน จํานวน 12 เดือน
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว2120 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1/2565 หน้า 4 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 2/124



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินรายจ่ายตามโครงการเบี้ยยังชีพผู้พิการหรือ
ทุพพลภาพ โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ปีขึ้นไป ให้ได้รับเบี้ยความ
พิการ คนละ 800 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน (ตามมติคณะ
รัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557) และคนพิการที่มีอายุต่ํา
กว่า 18 ปี ให้ได้รับเบี้ยความพิการ คนละ 1,000
 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28
 เมษายน 2563) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 17
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอํานาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปีงบประมาณ 2566 ลงวันที่ 19
 กันยายน 2565
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว2130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ สท
 0810.6/ว2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1/2565 หน้า 4 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 3/124



เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินรายจ่ายตามโครงการเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์คน
ละ 500 บาท/เดือน จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 17 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2548
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว2130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 44
 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 4/124



เงินสํารองจ่าย จํานวน 200,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณี
ป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณ
ภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนเป็นส่วนรวม ซึ่งเป็นงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ไม่ได้ตั้ง
จ่ายไว้ หรือมีความจําเป็นต้องจ่าย หรือตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้
แล้ว แต่ไม่พอจ่ายตามความเหมาะสม ให้เป็นอํานาจของผู้บริหาร
ท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3215
 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว0533 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0819.3/ว1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ
.2550
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเรื่องค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จํานวน 96,682 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศ
ไทย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับการบํารุงสมาคม พ.ศ.2555 ข้อ 4
 ข้อ 5 และ ข้อ 16 โดยให้ตั้งจ่ายในอัตราร้อยละเศษหนึ่งส่วนหก
ของรายรับจริงประจําปีที่ผ่านมา (ไม่รวมเดงินกู้ เงินที่จ่ายขาดเงิน
สะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบํารุงสมาคม พ.ศ.2555

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 5/124



เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่นที่มิใช่ตําแหน่งครู (ช.ค.บ.)
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินช่วยค่าครอง
ชีพผู้รับบํานาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2522 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 17) พ.ศ.2562

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินบําเหน็จลูกจ้างประจําให้แก่ลูกจ้างประจําที่พ้น
จากราชการ และมีสิทธิได้รับบําเหน็จปกติ หรือบําเหน็จรายเดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยบําเหน็จลูกจ้าง
ของหน่วยงานการบริหาราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2555

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 1,760,460 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น ตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 3 ของประมาณการรายรับ
ประจําปี โดยคํานวณจากประมาณการรายรับทุกประเภทตาม
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี ยกเว้นประเภท
พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุนไม่
ต้องนํามารวมคํานวณ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2500 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2563
- เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจ่ายประจําปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563
- หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว22 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2564

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 6/124



เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทําศพข้าราชการ/พนักงาน จํานวน 4,000 บาท

เพื่อเป็นเงินช่วยพิเศษในการทําศพข้าราชการ/พนักงาน ตายใน
ขณะปฏิบัติหน้าที่ระหว่างรับราชการของ กอง/ฝ่าย ต่างๆ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกําหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วย
พิเศษ กรณีพนักงานเทศบาล ผู้รับบํานาญ ลูกจ้าง และพนักงาน
จ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ.2561

เงินช่วยค่าทําศพพนักงานจ้าง จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษในการทําศพพนักงานจ้าง ตายในขณะ
ปฏิบัติหน้าที่ระหว่างรับราชการของ กอง/ฝ่าย ต่างๆ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกําหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วย
พิเศษ กรณีพนักงานเทศบาล ผู้รับบํานาญ ลูกจ้าง และพนักงาน
จ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ.2561

เงินช่วยค่าทําศพลูกจ้างประจํา จํานวน 3,000 บาท

เพื่อเป็นเงินช่วยพิเศษในการทําศพลูกจ้างประจํา ตายในขณะ
ปฏิบัติหน้าที่ระหว่างรับราชการของ กอง/ฝ่าย ต่างๆ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกําหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
สมุทรสาคร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วย
พิเศษ กรณีพนักงานเทศบาล ผู้รับบํานาญ ลูกจ้าง และพนักงาน
จ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ.2561

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 7/124



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 13,084,383 บาท

งบบุคลากร รวม 9,514,183 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,400 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 725,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายกเทศมนตรีตําบลบางปลา และ
รองนายกเทศมนตรีตําบลบางปลา แยกดังนี้
(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 28,800
.- บาท จํานวน 12 เดือน
(2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 15,840
.- บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่า
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งให้แก่นายกเทศมนตรี
ตําบลบางปลา และรองนายกเทศมนตรีตําบลบางปลา แยกดังนี้
(1) ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 6,000.- บาท จํานวน 12 เดือน
(2) ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 4,500.- บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนค่าตอบ
แทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี รอง
นายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พงศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 8/124



ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกเทศมนตรีตําบลบาง
ปลา และรองนายกเทศมนตรีตําบลบางปลา แยกดังนี้
(1) ค่าตอบแทนพิเศษตําแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ6,000.- บาท จํานวน 12 เดือน
(2)ป ค่าตอบแทนพิเศษตําแหนางรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 4,500.- บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

จํานวน 207,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่เลขานุการนายก
เทศมนตรีตําบลบางปลา และที่ปรึกษานายกเทศมนตรีตําบลบาง
ปลา แยกดังนี้
(1) ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 10,080.- บาท/คน จํานวน 1 คน จํานวน 12 เดือน
(2) ค่าตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือน
ละ 7,500.- บาท จํานวน 1 คน จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 9/124



ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จํานวน 1,555,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาลตําบลบางปลา รอง
ประธานสภาเทศบาลตําบลบางปลา และสมาชิกสภาเทศบาล
ตําบลบางปลา แยกดังนี้
(1) ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ15,840
.- บาท/คน จํานวน 1 คน จํานวน 12 เดือน
(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 12,960
.- บาท/คน จํานวน 1 คน จํานวน 12 เดือน
(3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 10,500
.- บาท/คน รวม 10 คน จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 6,665,783 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 4,618,183 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก่
พนักงานเทศบาลของสํานักปลัดเทศบาล จํานวน 11
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 151,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานเทศบาลของสํานักปลัด
เทศบาล จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 10/124



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 247,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิ จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 698,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจํา รวมถึงเงินเพิ่มค่าจ้าง
ประจําปีให้แก่ลูกจ้างประจํา จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 914,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างของสํานักปลัด
เทศบาล จํานวน 4 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างของ
สํานักปลัดเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 11/124



งบดําเนินงาน รวม 2,690,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นแต่งตั้งให้ดําเนินการคัดเลือกการสอบแข่งขัน การคัด
เลือก กรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จําเป็นต้องสอบแข่งขัน การสอบคัด
เลือก การคัดเลือกเพื่อรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่น บุคลากรภาค
รัฐ รวมทั้งการสรรหา และการเลือกสรรลูกจ้าง 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.2/ว233
 ลงวันที่ 25 มกราคม 2556 
- หนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0409.6/ว40 ลงวันที่ 23
 พฤษภาคม 2549
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัด
เลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจ่ายเงินค่าตอบแทนการ
สอบ พ.ศ.2549

ค่าเบี้ยประชุม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล ตลอดจน
กรรมการและอนุกรรมการฯลฯ ที่ได้รับการแต่งตั้งจากสภา
เทศบาล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า
ตอบแทน และผลประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 12/124



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาการราชการให้
แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้
รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และที่มีสิทธิ
ได้รับตามหลักเกณฑ์และอัตราที่ระเบียบกฎหมายกําหนด

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ซึ่ง
มีสิทธิได้รับการช่วยเหลือตามระเบียบฯ หลักเกณฑ์ และอัตรา
ตามที่ระเบียบกฎหมายกําหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 13/124



ค่าใช้สอย รวม 1,030,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้างค่าติดตั้ง เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
ประกันทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 14/124



รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองและ/หรือค่าเลี้ยงรับรองและพิธีการ แยกดัง
นี้
(1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศ
งาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงานและเจ้าหน้าที่ที่
เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมกันต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่า
อาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญหรือของที่ระลึก ค่าพิมพ์
เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรอง ค่าบริการและค่า
ใช้จ่าย ซึ่งจําเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวข้องกับการรับรอง
(2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น คณะกรรมการที่สภา
ท้องถิ่นตั้งขึ้น หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตาม
กฎหมายหรือระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวง
มหาดไทย หรือคําสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งขึ้น หรือ
การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือ
เอกชน หรือการประชุมราชการของเทศบาล การประชุมกรณีอื่นที่
จําเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ์ 2563 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าของขวัญของรางวัล หรือเงินรางวัล ประกาศโล่
รางวัลแก่ผ้ทําคุณประโยชน์ให้แก่ทางราชการ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 15/124



ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดให้มีการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น
หรือสมาชิกสภาท้องถิ่น และการเลือกตั้งซ่อมตามที่คณะกรรมการ
การเลือกตั้งกําหนด รวมทั้งเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับการจัดกิจกรรม
รณรงค์ ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารการเลือกตั้งอื่นๆ
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0820.2
/ว1187 ลงวันที่ 16 เมษายน 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว5013 ลง
วันที่ 26 สิงหาคม 2563

ค่าใช้จ่ายเพื่อชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ความเสียหาก หรือค่าสินไหมทดแทน กรณี
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลกระทําความผิดตามประมวลกฎหมายแพ่ง
และพาณิชย์ และพระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ้า
หน้าที่ พ.ศ.2539 หรือกรณีเทศบาลถูกฟ้องร้องดําเนินคดี
- เป็นไปตามระเบียบสํานักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
ปฏิบัติเกี่ยวกับความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว1033 ลงวันที่ 16
 มีนาคม 2554

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 16/124



ค่าใช้จ่ายเพื่อเตรียมความพร้อมของท้องถิ่นที่จะรองรับการถ่ายโอน
ภารกิจฯ

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรองรับการถ่ายโอน
ภารกิจ และงบประมาณที่ท้องถิ่นจะได้รับ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 าและที่แก้ไข
เพิ่มเติม

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลบาง
ปลา ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลตําบลบางปลาเข้าร่วมการฝึกอบรมกับ
หน่วยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

โครงการตามนโยบายของรัฐบาล งานรัฐพิธีต่างๆ และงานเทิดทูน
สถาบัน

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการตามนโยบายของ
รัฐบาล งานรัฐพิธีต่างๆ และงานเทิดทูนสถาบัน เช่น การจัดงาน
ราชพิธี งานรัฐพิธี กิจกรรม/โครงการ กิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์
รักษาไว้ ซึ่งสถาบันพระมหากษัตริย์ พิธีการต่างๆ กิจกรรมที่เกี่ยว
ข้องกับงานรัฐพิธี หรือสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราช
ดําริ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 66
 ลําดับที่ 12

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 17/124



โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการเทศบาลเคลื่อน
ที่ (ประชาคมท้องถิ่น) เช่นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหาร
ว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องกับกับการ
บริการประชาชน รวมทั้งค่าใช้จ่าย อื่นๆ ตามความจําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 54
 ลําดับที่ 1

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ประจําองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติ
การจิตอาสาภัยพิบัติ ประจําองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่า
ตอบแทนวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ์ 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 57
 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 18/124



โครงการพัฒนาศักยภาพการทํางานของผู้บริหาร  สมาชิกสภาฯ และ
บุคลากร

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝึกอบรม เช่น ค่า
ใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่า
วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ฯลฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ์ 2565

โครงการวันเทศบาล จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเทศบาล และค่าใช้
จ่ายเกี่ยวกัยการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าทํา
บุญเลี้ยงพระ ค่าจัดนิทรรศการวันเทศบาล ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นเกี่ยวเนื่องกับการ
จัดกิจกรรม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 66
 ลําดับที่ 11

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตําบล
บางปลา เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 19/124



ค่าวัสดุ รวม 370,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานัก
งาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ดินสอ หมึก เทปพีวีซีแบบใส น้ํา
ดื่ม เก้าอี้พลาสติก เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ตรายาง สิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ พระบรมฉายาลักษณ์ พระบรมสาทิส
ลักษณ์ แบบพิมพ์ ธงชาติ ผ้าแพร ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
  

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดซื้อวัสุดไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอด
ไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟ ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ สายอากาศ หรือเสา
อากาศ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
  

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 20/124



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วน้ํา จาน
รอง ไม้กวาด ผงซักฟอก น้ํายาดับกลิ่น สบู่ น้ําจืดซื้อจาก
เอกชน กระติกน้ําร้อน ผ้าปูโต๊ะ กระติกน้ําแข็ง ช้อน ส้อม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
  

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขน
ส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางรถยนต์(ยางนอก ยางใน) สาย
ไมล์ เพลา น้ํามันเบรค หัวเทียน ไขควง คีมล็อค กุญแจเลื่อน ล็อค
เกียร์ ล็อคพวงมาลัย ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
  

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 21/124



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุง
ต้ม น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามัน
เครื่อง จาระบี ฯลฯ ที่ใช้กับยานพาหนะและเครื่องจักรกล
ต่างๆ ของเทศบาล
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
  

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์มสไลด์ เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียง
หรือภาพ(ภาพยนต์, วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสีหรือขาวดําที่ได้จาก
การล้าง อัดขยาย ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
  

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 22/124



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก เมาส์ แผ่นกรองแสง แป้น
พิมพ์ เมนบอร์ด หัวหรือแถบพิมพ์ เครื่องอ่านบันทึกข้อมูลแบบ
ต่างๆ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
  

วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่น เช่น มิเตอร์น้ํา มิเตอร์ไฟฟ้า ตะแกรง
กันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
  

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,170,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 650,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า สําหรับสํานักงานเทศบาลตําบลบาง
ปลา อาคารเอนกประสงค์ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 23/124



ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ําประปาที่ใช้ในราชการ เช่น สํานักงาน
เทศบาล อาคารเอนกประสงค์ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ซึ่งใช้ในการติดต่อประสานงานกับทาง
ราชการหรือเอกชนของเทศบาล ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ค่าโทรศัพท์
พื้นฐาน และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการ
และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่นค่าเช่า ค่าเช่า
เครื่อง หมายเลขโทรศัพท์ ค่าบํารุงรักษาสาย ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงิน
การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 24/124



ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่า
สื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์
เน็ต  รวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิ้ล
ทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ และให้หมายความรวมถึง
ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยว
กับการใช้บริการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 25/124



งบลงทุน รวม 880,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 880,200 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ผู้บริหาร จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สําหรับผู้บริหาร จํานวน 1 ตัว ตัว
ละ 8,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- ที่นั่งและพนักพิงสูงหุ้มหนังเทียม PVC
- เทคโนโลยีใหม่ Pocket spring
- ที่พักแขนโครม ห้ม PVC
- 60 mm Gas lift
- ฐานขาเหล็กชุบโครเมี่ยม 300 mm (MH-J-11)
- ล้อ PU
- สามารถปรับล๊อคเอนได้
- ที่รองรับศรีษะปรับได้
- รับน้ําหนักได้ 100 กิโลกรัม
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 7 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 26/124



โต๊ะทํางานเหล็ก (ผู้บริหาร) จํานวน 12,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทํางานสําหรับผู้บริหารพร้อมตู้เอกสาร 3
 ลิ้นชัก จํานวน 1 ตัว ตัวละ 12,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- ผลิตจากไม้ PARTICLE BOARD ปิดผิวเมลามีน
- หน้าโต๊ะทําจากไม้หนา 25 มม.
- ขาเหล็กชุบโครเมี่ยมอย่างดี สามารถเก็บสายไฟได้ ขาปรับระดับ
ได้
- มีรางสไลด์สําหรับคีร์บอร์ด
- ขนาด 160x180x75 ซม.
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 7 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 27/124



โต๊ะประชุม จํานวน 85,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะประชุมแบบพับได้
 จํานวน 18 ตัว ราคาตัวละ 4,500.- บาท เป็นเงิน 90,000
.- บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- มีขาตั้งคู่ 
- พร้อมแผ่นบังตา พับเก็บได้
- ขนาด 150x60x75 ซม. 
- วัสดุ ท๊อปไม้ 
- โครงขาเหล็ก
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 7 ลําดับที่ 1  

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 28/124



ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดเครื่องเสียงสําหรับห้องประชุมแบบไร้สาย จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเสียงสําหรับห้องประชุมแบบไร้
สาย จํานวน 1 ชุด ชุดละ 500,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะพื้น
ฐานดังนี้
1. เครื่องควบคุมชุดประชุมไร้สายแบบอินฟาเรดพร้อมเครื่อง
บันทึกการประชุม จํานวน 1 เครื่อง
2. ชุดประชุมไร้สายแบบอินฟาเรด สําหรับ
ประธาน (Infrared Chairman Unit) TS-821 จํานวน 1 เครื่อง
3. ชุดประชุมไร้สายแบบอินฟาเรด สําหรับผู้เข้าร่วม
ประชุม (Infrared Delegate Unit) TS-822 จํานวน 11 เครื่อง
4. ไมโครโฟนแบบคอห่านความยาวมาตรฐานสําหรับชุดประชุม
อินฟาเรด TS-903 จํานวน 12 อัน
5. ชุดรับ-ส่งสัญญาณอินฟาเรดสําหรับชุดประชุมไร้
สาย (TOA TS-905) จํานวน 2 ชุด
6. Batterry ชุด สําหรับไมค์ BP-900 จํานวน 12 ชุด
7. อุปกรณ์ประจุไฟแบตเตอรีสําหรับชุดประชุม (TOA BC-920
) จํานวน 1 ชุด
8. เครื่องขยายเสียง 60 วัตต์ TOA รุ่น A-3506D จํานวน 1 ชุด
9. ลําโพงยี่ห้อ TOA รุ่น F-1300BT จํานวน 2 ชุด
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 7 ลําดับที่ 2 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 29/124



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

โครงการซื้อครุภัณฑ์ระบบงานทะเบียน "สํานักงานทะเบียนท้องถิ่น
เทศบาลตําบลบางปลา"

จํานวน 274,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตามโครงการจัดซื้อครุภัณฑ์ระบบงาน
ทะเบียน สํานักทะเบียนท้องถิ่นเทศบาลตําบลบางปลา จํานวน 9
 รายการ จํานวน 274,700.- บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผลแบบที่ 1 จํานวน 2
 เครื่อง
2. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด Network แบบ
ที่ 2 (38 หน้า/นาที) จํานวน 2 เครื่อง
3. อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง แบบ
ที่ 2 จํานวน 1 เครื่อง
4. อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Reader) 
จํานวน 4 เครื่อง
5. สแกนเนอร์ สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1
 จํานวน 2 เครื่อง
6. เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 2 KVA จํานวน 2 เครื่อง
7. ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แบบ
สิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูก
ต้องตามกฎหมาย จํานวน 2 ชุด
8. เครื่องพิมพ์สมุดทะเบียนบ้าน (Passbook Printer) จํานวน 1
 เครื่อง
9. ค่าโยกย้าย ติดตั้ง ระบบคอมพิวเตอร์ พร้อมทดสอบ
ระบบ ระบบไฟฟ้า/อุปกรณ์ต่อพ่วง ระบบทะเบียน
ราษฎร จํานวน 1 ครั้ง
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 7 ลําดับที่ 4 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 30/124



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 593,100 บาท
งบบุคลากร รวม 578,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 578,100 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 274,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 304,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบ
แทนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้าง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ
 และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 31/124



ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลบาง
ปลา ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลตําบลบางปลาเข้าร่วมการฝึกอบรมกับ
หน่วยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

งานบริหารงานคลัง รวม 4,357,920 บาท
งบบุคลากร รวม 3,277,920 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,277,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 2,603,760 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จํานวน 8 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ตําแหน่งผู้
อํานวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง ระดับกลาง) เดือน
ละ 5,600.- บาท จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 103,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานผู้มี
สิทธิ จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 32/124



ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 336,360 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจํา รวมถึงเงินเพิ่มค่าจ้าง
ประจําปีให้แก่ลูกจ้างประจํา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 144,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงินปรับ
ปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 22,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้าง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 33/124



งบดําเนินงาน รวม 960,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 255,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่ง
ตั้งให้ดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง ที่ต้องมาปฏิบัติราชการ
เป็นกรณีเร่งด่วนนอกเวลาราชการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล
ของกองคลัง ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล
และลูกจ้างประจําของกองคลัง ที่มีสิทธิเบิกได้ตามหนังสือกรม
บัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว257 ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและ
ค่าเล่าเรียน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 34/124



ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทํา
เพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อ
สร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบ
ประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่า
ใช้จ่ายอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลบาง
ปลาไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลฯเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 35/124



โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดทําแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน เช่น ค่าใช้จ่ายการสํารวจข้อมูล ค่าจ้างเหมา
แรงงานในการจ้างบุคคลเพื่อดําเนินการสํารวจและบันทึก
ข้อมูล และนํามาจัดเก็บข้อมูลไว้เป็นเอกสารทางราชการ ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.3
/ว0107 ลงวันที่ 8 มกราคม 2561
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการดําเนินการตามพระราช
บัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 55
 ลําดับที่ 2

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพใน
การจัดเก็บรายได้ เช่น ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับ
การเสียภาษี และติดตามการชําระภาษีของบุคคลและสถาน
ประกอบการที่มีการประกอบกิจการในเขตเทศบาลตําบลบาง
ปลา ซึ่งต้องมีหน้าที่ชําระภาษี ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว4522
 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2558
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 55
 ลําดับที่ 1

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของทางราชการ เพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 36/124



ค่าวัสดุ รวม 245,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหรือจัดทําวัสดุสํานักงาน เช่น เครื่อง
เขียน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ แบบพิมพ์
ต่างๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง
นอก ยางใน สายไมล์ เพลา น้ํามันเบรก หัวเทียน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุง
ต้ม  น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามัน
จาระบี น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 37/124



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม แถบบันทึกเสียงหรือภาพ เมมโมรี่การ์ด
 รูปสีหรือรูปขาวดําที่ได้รับการล้างอัดขยาย ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก เมาส์ แผ่นกรองแสง แป้น
พิมพ์
เมนบอร์ด หัวหรือแถบพิมพ์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ พัสดุภัณฑ์และพัสดุไปรษณีย์
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว3035 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 38/124



งบลงทุน รวม 120,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 120,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา) ความเร็ว 30 แผ่นต่อ
นาที

จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา) ความ
เร็ว 30 แผ่นต่อนาที จํานวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 120,000
.- บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
1. ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดความเร็วขั้นต่ํา
2. เป็นระบบมัลติฟังก์ชั่น
3. เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ย่อ - ขยายได้
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณฉบับเดือน
ธันวาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 9 ลําดับที่ 13

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 218,280 บาท
งบบุคลากร รวม 203,280 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 203,280 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 203,280 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก่
พนักงานเทศบาลของหน่วยตรวจสอบภายใน จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 39/124



งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่นักวิชาการตรวจสอบภายในที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลบาง
ปลาไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลฯ เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ รวม 48,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 48,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ตํารวจ จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ตํารวจใน
การปฏิบัติหน้าที่ให้เทศบาล จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 2,000.-บาท/คน

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 40/124



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 5,428,475 บาท
งบบุคลากร รวม 2,873,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,873,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,109,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก่
พนักงานเทศบาล สํานักปลัดเทศบาล จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12
 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานเทศบาลของสํานักปลัด
เทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 41/124



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,446,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างของสํานักปลัด
เทศบาล จํานวน 9 อัตรา  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 276,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างของ
สํานักปลัดเทศบาล จํานวน 8 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

งบดําเนินงาน รวม 1,970,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณีได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติ
หน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความ
สงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย ตามหลักเกณฑ์ที่
กําหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 42/124



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ซึ่ง
มีสิทธิได้รับการช่วยเหลือตามระเบียบฯ หลักเกณฑ์ และอัตรา
ตามที่ระเบียบกฎหมายกําหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 905,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเปลี่ยนถ่ายน้ํามันเครื่อง สําหรับรถ
ยนต์ รถยนต์ดับเพลิงและรถยนต์บรรทุกน้ํา ที่ใช้ในงานของ
เทศบาลตําบลบางปลา ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่าย
เอกสาร ค่าเบี้ยประกันภัยรถ ค่าต่อทะเบียนรถ ค่าเย็บหนังสือ
หรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้นศาลหรือ
อนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะ
การจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่ง
ก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบ
ประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 43/124



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก รวมถึงค่าเช่า
ยานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสําหรับยานพาหนะ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลบาง
ปลาไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลฯ เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 44/124



โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนทั้ง
ในช่วงปกติและช่วงเทศกาลสําคัญ เช่น เทศกาลวันขึ้นปี
ใหม่ เทศกาลวันสงกรานต์ ฯลฯ เพื่อลดความสูญเสียในชีวิตและ
ทรัพย์สินของประชาชนที่อาจเกิดขึ้นจากอุบัติเหตุทางถนน ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจัดทําป้าย รวมถึงค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่จําเป็น 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3892 ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว1123 ลง
วันที่ 9 เมษายน 2563
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว694 ลงวันที่ 2 เมษายน 2564
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.4/ว3048 ลงวันที่ 21  ธันวาคม 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 56
 ลําดับที่ 2

โครงการอบรมให้ความรู้การอพยพหนีไฟในสถานศึกษา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมให้ความรู้การอ
พยพหนึไฟในสถานศึกษา เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
พาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 56
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 45/124



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของทางราชการ เพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าวัสดุ รวม 675,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า อุปกรณ์เกี่ยวกับไฟฟ้าและวิทยุทุกชนิด ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง
นอก ยางใน สายไมล์ เพลาน้ํามันเบรก หัวเทียน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 360,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุง
ต้ม น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันจาระบี น้ํามัน
เครื่อง  ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 46/124



วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุการ
เกษตร เช่น จอบ พลั่ว เสียม ถังขยะ ต้นไม้ ปุ๋ย ดิน วัสดุอื่นๆ ที่ใช้
ในการเกษตร ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม แถบบันทึกเสียงหรือภาพ เมมโมรี่การ์ด
 รูปสีหรือรูปขาวดําที่ได้รับการล้างอัดขยาย ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 47/124



วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ กางเกง เสื้อสะท้อน
แสง เสื้อชูชีพ หมวกดับเพลิง ถุงมือ ถุงเท้า รองเท้าดับ
เพลิง เข็มขัดช่วยชีวิต ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ (ไม่รวมถัง
ออกซิเจน) ชุดปฏิบัติงานสําหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง
และอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เทศบาลตําบลบาง
ปลา ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า
วัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น สายดับเพลิง หัวฉีด
ดับเพลิง น้ํายาเคมีดับเพลิง เคมีดับเพลิง ถังดับเพลิงฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุสํารวจ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํารวจ เช่น บันไดอลูมิเนียม เครื่องมือ
แกะสลัก เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 48/124



วัสดุจราจร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ใช้ในการจราจร เช่น สัญญาณ
ไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้าย
เตือน ป้ายไฟหยุดตรวจ แผนป้ายจราจร กระบองไฟ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่น เช่น หัววาล์วเปิด - ปิดแก๊ส หัวเชื่อม
แก๊ส ตะแกรงกันสวะ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 350,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะอื่นๆ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 49/124



งบลงทุน รวม 585,275 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 585,275 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ําขับเคลื่อนด้วยเครื่องยนต์ดีเซล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 
8 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ประกอบการติดตั้งครบชุด

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ําขับเคลื่อนด้วยเครื่องยนต์
ดีเซล ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ประกอบติดตั้ง
ครบชุด จํานวน 1 ชุด ชุดละ 500,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะ
พื้นฐาน ดังนี้
1. ปัมสูบน้ําแบบหอยโข่ง Self prining Pump ชนิดขับเคลื่อน
ด้วยเครื่องยนต์ดีเซล ติดตั้งบนท่อนเหล็กแบบสกี ต้องเป็น
ผลิตภัณฑ์ที่ผลิตจากประเทศไทย และต้องได้รับการรับรอง
มาตรฐานคุณภาพ ISO
2. ปัมน้ํา อุปกรณ์ประกอบเป็นของใหม่ไม่เคยใช้งานมาก่อนและ
ไม่เป็นเก่าเก็บ
3. ความสามารถในการสูบน้ําได้ไม่น้อยกว่า 500 ลบ../ชม. ที่
ระยะสูง ไม่น้อยกว่า 10 เมตร
4. เครื่องสูบน้ําจะต้องมีท่อทางดูดและท่อทางส่ง ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 8 นิ้ว
5. เป็นเครื่องยนต์ดีเซล 4 สูบ 4 จังหวะ มีขนาดแรงม้าไม่น้อย
กว่า 50 แรงม้า ระบายความร้อนด้วยระบบหม้อน้ํารังผึ้ง หรือด้วย
อากาศ เป็นผลิตภัณฑ์ที่ได้รับการรับรองมาตรฐานคุณภาพ ISO
6. ระบบสตาร์ทด้วยไฟฟ้ากระแสตรงไม่น้อยกว่า 12 โวลท์ โดยมี
แบตเตอรี่ ขนาดไม่น้อยกว่า 70 แอมป์
7. มาพร้อมอุปกรณ์ประจําเครื่องสูบน้ํา และติดตั้งครบชุด
- จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 7 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 50/124



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ชุดอุปกรณ์กล้องวงจรปิด จํานวน 55,275 บาท

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อชุดอุปกรณ์กล้องวงจรปิด จํานวน 5 รายการ เป็น
เงิน 55,275.- บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
1. อุปกรณ์แปลงสัญญาณ Media converter จํานวน 3 ชุด
2. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ Poe (Poe L2 Switch) 8
 ช่อง จํานวน 2 เครื่อง
3. อุปกรณ์กระจายสัญญาณ Switch Hub 8 ช่อง จํานวน 2
 เครื่อง
4. อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 1
 จํานวน 1 เครื่อง
5. เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 2 KVA จํานวน 2 เครื่อง
- จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 8 ลําดับที่ 8-12 

ครุภัณฑ์อื่น

หัวฉีดน้ําดับเพลิง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหัวฉีดน้ําดับ
เพลิง PROTEK #366 (HANDLINE NOZZLES) จํานวน 1
 หัว ราคา 30,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- อัตราการฉีดน้ําได้ 4 ระดับ 30-60-95-125 GPM ฉีดไกล 49
 เมตร 100 Psi (7 bar)
- ตัวหัวฉีดทําจากอลูมิเนียมอัลลอยย์ 
- ใบพัดซี่เหล็กระบบ JET ช่วยในการทําม่านน้ําให้ดียิ่งขึ้น
- มียางกันกระแทก
- ด้ามจับให้กระชับมือลดแรงสะเทือน
- มาตรฐาน NFPA 1964 Standard FM Approval
- จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2567) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 7 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 51/124



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,607,900 บาท

งบบุคลากร รวม 1,472,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,472,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,245,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 146,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1
 อัตรา  จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 52/124



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 21,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน
จ้าง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

งบดําเนินงาน รวม 1,135,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ในสังกัดกองการศึกษา และผุ้
ที่มีคําสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ
ที่มีสิทธิเบิกได้
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิเบิกได้ตาม ระเบียบฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 53/124



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลที่
มีสิทธิเบิกได้ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3
/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน
บํารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน
- เป็นไปตามเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่อง
รับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าชดใช้ความเสียหายหรือสินไหมทดแทน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ความเสียหาก หรือค่าสินไหมทดแทน กรณี
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลกระทําความผิดตามประมวลกฎหมายแพ่ง
และพาณิชย์ และพระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ้า
หน้าที่ พ.ศ.2539 หรือกรณีเทศบาลถูกฟ้องร้องดําเนินคดี
- เป็นไปตามระเบียบสํานักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
ปฏิบัติเกี่ยวกับความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว1033 ลงวันที่ 16
 มีนาคม 2554

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 54/124



ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับการอนุมัติให้เดิน
ทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลบาง
ปลา ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลตําบลบางปลา เข้าร่วมการฝึกอบรมกับ
หน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของทางราชการ เพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 55/124



ค่าวัสดุ รวม 65,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหรือจัดทําวัสดุสํานักงาน เช่น เครื่อง
เขียน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ แบบพิมพ์
ต่างๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษ
เขียน โปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม แถบบันทึกเสียงหรือภาพ เม
มโมรี่การ์ด รูปสีหรือรูปขาวดําที่ได้รับการล้างอัดขยาย ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก เมาส์ แผ่นกรองแสง แป้น
พิมพ์เมนบอร์ด หัวหรือแถบพิมพ์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 56/124



ค่าสาธารณูปโภค รวม 805,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในราชการ เช่น ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลบางปลา ศูนย์ป้องกันและปราบปรามยาเสพ
ติด อาคารเพื่อการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ ลานกีฬา สระว่าย
น้ํา โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลบางปลา ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว3035 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ําประปาที่ใช้ในราชการ เช่น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลบางปลา ศูนย์ป้องกันและปราบปรามยาเสพ
ติด อาคารเพื่อการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ ลานกีฬา สระว่าย
น้ํา โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลบางปลา ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว3035 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดต่อประสานงานกับ
ทางราชการหรือเอกชนของเทศบาลตําบลบางปลา ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลบางปลา โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลบาง
ปลา ทั้งใกล้และทางไกล ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว3035 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 57/124



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 19,054,360 บาท
งบบุคลากร รวม 7,511,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 7,511,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 3,826,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก่
พนักงานครูเทศบาล จํานวน 12 อัตรา จํานวน 12 เดือน      
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะและเงิน
ประจําตําแหน่งของข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554      
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา      

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานเทศบาลใน
สังกัด จํานวน 12 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินวิทยฐานะ จํานวน 277,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะรายเดือนให้แก่พนักงานครูเทศบาลผู้มี
สิทธิ จํานวน 1 อัตรา      
จํานวน 12 เดือน      
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะและเงิน
ประจําตําแหน่งของข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554      
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา     

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 58/124



ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 346,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจํา รวมถึงเงินเพิ่มค่าจ้าง
ประจําปีให้แก่ลูกจ้างประจํา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,855,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างใน
สังกัด จํานวน 11 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 137,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างใน
สังกัด จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 59/124



งบดําเนินงาน รวม 8,027,760 บาท
ค่าตอบแทน รวม 31,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง และเป็นผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการ ตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานครูเทศบาล
ที่มีสิทธิเบิกได้ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3
/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน
บํารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน
- เป็นไปตามเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 60/124



ค่าใช้สอย รวม 5,284,060 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้าง
เหมาบริการต่างๆ ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มา
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พงศ.2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับการอนุมัติให้เดิน
ทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 61/124



ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลบาง
ปลาไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลตําบลบางปลาเข้าร่วมการฝึกอบรมกับ
หน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

โครงการเข้าค่ายภาษาอังกฤษโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลบางปลา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการเข้าค่ายภาษาอังกฤษ
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลบางปลา เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า
จ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าของขวัญ ของรางวัล ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าของที่ระลึกกรรมการ ตลอดจนค่าใช้
จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในโครงการ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 62
 ลําดับที่ 3

โครงการแข่งขันกีฬาสําหรับโรงเรียนอนุบาลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดแข่งขันกีฬาสําหรับโรงเรียน
อนุบาลฯและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถาน
ที่ ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจําสนาม ค่า
ใช้จ่ายเกี่ยวกับเงินรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 68
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 62/124



โครงการเตรียมความพร้อมด้านทักษะทางภาษาต่างประเทศ จํานวน 1,440,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการเตรียมความพร้อม
ด้านทักษะทางภาษาต่างประเทศ เช่น ค่าจ้างเหมาจัดหาครูสอน
ภาษาต่างประเทศ ค่าวัสดุอุปกรณ์ หนังสือ คู่มือ ตําราหลัก
สูตร โปรแกรมหรือสื่อการเรียนการสอน ฯลฯ ตามอํานาจหน้าที่
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 50

โครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา เพื่อเพิ่มพูนความรู้ให้กับครู ผู้ดูแลเด็กและ
บุคลากรทางการศึกษาในสังกัด ให้มีความสามารถและทักษะใน
การปฏิบัติงาน เช่น ค่าจัดฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้าง
เหมาบริการ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นต้องใช้ในการ
โครงการ ฯลฯ เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 67
 ลําดับที่ 1

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา จํานวน 3,224,060 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา โดยเบิกหักผลัก
ส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามสถานศึกษา
1) เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลาง
วัน จํานวน 1,982,900.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันของ
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลบางปลา และศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กฯ โดยเบิกหักผลักส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามสถาน
ศึกษาตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ 0816.2
/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 ตามรายการดังนี้
- เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลบางปลา จํานวน 396,900.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบางปลา ที่เทศบาลตําบลบางปลาจัด

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 63/124



ตั้งเอง จํานวน 245 วัน ในอัตราคนละ 27.- บาท จํานวน 60
 คน จํานวนนักเรียนเป็นไปตามแผนการรับนักเรียนประจําปีการ
ศึกษา 2567 ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ตามหนังสือศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กฯ ที่ สค 52305.1/15 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2566 และตาม
จํานวนนักเรียนในระหว่างภาคการศึกษา โดยตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน
- เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก่โรงเรียน
อนุบาลเทศบาลตําบลบางปลา จํานวน 1,584,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลบางปลา ที่เทศบาลตําบลบางปลา
จัดตั้งเอง จํานวน 200 วัน ในอัตราคนละ 22.- บาท จํานวน 360
 คน จํานวนนักเรียนเป็นไปตามแผนการรับนักเรียนประจําปีการ
ศึกษา 2567 ของโรงเรียอนุบาลเทศบาลตําบลบางปลา ตาม
หนังสือโรงเรียนอนุบาลฯ ที่ สค 52305.2/43 ลงวันที่ 11
 กรกฎาคม 2566 โดยตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
- เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก่โรงเรียน
อนุบาลเทศบาลตําบลบางปลาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลบางปลา จํานวน 2,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้แก่
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลบางปลา และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลบางปลา โดยตั้งจ่ายจากเงินรายได้
2) เงินอุดหนุนสําหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้อง
ถิ่น จํานวน 9,600.-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา
ของโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลบางปลา และศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กฯ โดยเบิกหักผลักส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามสถาน
ศึกษา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ 0816.2
/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 ตามรายการดังนี้
- ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน จํานวน 9,600.-
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต (ADSL) 
ของโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลบางปลา
3) เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน จํานวน 1,121,400
.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ค่าหนังสือ

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 64/124



เรียน ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน และค่ากิจกรรม
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด ที่ 0816.2/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 และแผนการ
รับนักเรียนประจําปีการศึกษา 2567 ของโรงเรียนอนุบาลเทศบาล
ตําบลบางปลา ตามหนังสือโรงเรียนอนุบาลฯ ที่ สค 52305.2/43
 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566 ตามรายการดังนี้
- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ของโรงเรียนอนุบาลเทศบาล
ตําบลบางปลา คนละ 200 บาท/ปี จํานวน 360 คน และตามที่ได้
รับการจัดสรรเงินงบประมาณเพิ่มเติม จํานวน 72,000.- บาท
- ค่าอุปกรณ์การเรียนของโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลบาง
ปลา คนละ 145.- บาท/ภาคเรียน
 รวม 2 ภาคเรียน จํานวน 360 คน และตามที่ได้รับการจัดสรร
เงินงบประมาณเพิ่มเติม  จํานวน 104,400.- บาท
- ค่าเครื่องแบบนักเรียนของโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลบาง
ปลา คนละ 325.-บาท/ปี จํานวน 360 คนและตามที่ได้รับการจัด
สรรเงินงบประมาณเพิ่มเติม  จํานวน 117,000.- บาท
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนของโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลบาง
ปลา คนละ 232.- บาท/ภาคเรียน รวม 2 ภาคเรียน จํานวน 360
 คน และตามที่ได้รับการจัดสรรเงินงบประมาณเพิ่ม
เติม  จํานวน 167,040.- บาท
4) เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบางปลา  จํานวน 110,160.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลบางปลา คนละ 1,836.- บาท/ปี จํานวน 60
 คน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ 0816.2/ว5537
 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 และแผนการรับนักเรียน ประจําปี
การศึกษา 2567 ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบาง
ปลา ตามหนังสือศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ที่ สค 52305.1/15 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2566

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 300,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 65/124



เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของทางราชการ เพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าวัสดุ รวม 2,712,700 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหรือจัดทําวัสดุสํานักงาน เช่น เครื่อง
เขียน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ แบบพิมพ์
ต่างๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า อุปกรณ์เกี่ยวกับไฟฟ้าและวิทยุทุกชนิด ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 66/124



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 2,602,700 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ เช่น แปรงขัด
พื้น ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก น้ํายาล้างจาน ฯลฯ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนในสังกัด สพฐ., สถาน
ศึกษาตามภารกิจถ่ายโอนงบประมาณ, โรงเรียนอนุบาลเทศบาล
ตําบลบางปลา และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบางปลา     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564       
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5537 ลง
วันที่ 23 มิถุนายน 2566

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ คีม สี ค้อน ท่อ
ต่างๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุการ
เกษตร เช่น จอบ พลั่ว เสียม ถังขยะ ต้นไม้ ปุ๋ย ดิน วัสดุอื่นๆ ที่ใช้
ในการเกษตร ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 67/124



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก เมาส์ แผ่นกรองแสง แป้น
พิมพ์เมนบอร์ด หัวหรือแถบพิมพ์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
       

งบเงินอุดหนุน รวม 3,515,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,515,400 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ (โครงการเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน
อาหารกลางวัน)

จํานวน 3,515,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนในการจัดซื้ออาหารกลาง
วัน ให้แก่โรงเรียนวัดบางปลา จํานวน 877 คนๆละ 22
.- บาท จํานวน 200 วัน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่
สุด ที่ มท 0816.2/ว5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 าและ
หนังสือขอรับเงินอุดหนุนของโรงเรียนวัดบางปลา ที่ ศธ
 04152067/211 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนการรับนักเรียนประจําปีการศึกษา 2567 ของ
โรงเรียนวัดบางปลา ตามหนังสือโรงเรียนวัดบางปลา ที่ ศธ
 04152067 /213 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2566
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 67
 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 68/124



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,399,300 บาท

งบบุคลากร รวม 2,693,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,693,300 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,897,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก่
พนักงานเทศบาลในสังกัด จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 51,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานเทศบาลใน
สังกัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 247,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจํา รวมถึงเงินเพิ่มค่าจ้าง
ประจําปีให้แก่ลูกจ้างประจํา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 69/124



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 482,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 3
 อัตรา  จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 14,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน
จ้าง  จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

งบดําเนินงาน รวม 706,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง และเป็นผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการ ตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วส
นท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิเบิกได้ตาม ระเบียบฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 70/124



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล/ลูกจ้างประจํา ผู้มีสิทธิเบิกได้
- เป็นไปตามเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 391,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่มีความจําเป็น เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทํา
เพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อ
สร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าบริการเปลี่ยนถ่ายน้ํามัน
เครื่องสําหรับรถยนต์ที่ใช้ในงานของเทศบาลตําบลบางปลา ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับการอนุมัติให้เดิน
ทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 71/124



ค่าใช้จ่ายเพื่อชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ความเสียหาก หรือค่าสินไหมทดแทน กรณี
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลกระทําความผิดตามประมวลกฎหมายแพ่ง
และพาณิชย์ และพระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ้า
หน้าที่ พ.ศ.2539 หรือกรณีเทศบาลถูกฟ้องร้องดําเนินคดี
- เป็นไปตามระเบียบสํานักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
ปฏิบัติเกี่ยวกับความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว1033 ลงวันที่ 16
 มีนาคม 2554

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลบาง
ปลาไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลตําบลบางปลาเข้าร่วมการฝึกอบรมกับ
หน่วยงานอื่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของทางราชการ เพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 72/124



ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหรือจัดทําวัสดุสํานักงาน เช่น เครื่อง
เขียน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ แบบพิมพ์
ต่างๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง
นอก ยางใน สายไมล์ เพลา น้ํามันเบรก หัวเทียน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ํามันเชื้อ
เพลิงน้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันจาระบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 73/124



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม แถบบันทึกเสียงหรือภาพ เมมโมรี่การ์ด
 รูปสีหรือรูปขาวดําที่ได้รับการล้างอัดขยาย ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก เมาส์ แผ่นกรองแสง แป้น
พิมพ์ เมนบอร์ด หัวหรือแถบพิมพ์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 639,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 639,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จํานวน 144,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ค่าป่วยการสําหรับนักบริบาลท้อง
ถิ่น เช่น ค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป และสนับ
สนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง จํานวน 2
 คน ในอัตราเดือนละ 6,000.- บาท ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว0803 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563
 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ่ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว2318
 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้
จ่าย พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 74/124



ค่าใช้สอย รวม 280,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่อง
รับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับการอนุมัติให้เดิน
ทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 75/124



โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธรฯ สยาม
บรมราชกุมารี

จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาเจ้า
ฟ้ามหาจักรีสิรินธรฯ สยามบรมราชกุมารี เช่น ค่าฝึกอบรม ค่าพิธี
เปิด-ปิดการอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าของขวัญ เงินรางวัล ค่า
สมนาคุณวิทยากร รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5
 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 50
 ลําดับที่ 12

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 76/124



โครงการรณรงค์ ควบคุม และป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า  ตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย  จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการรณรงค์ควบคุมและ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี เช่น ค่าฝึกอบรม ค่าพิธีเปิด-ปิด
การอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าของขวัญ เงินรางวัล ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าจัดซื้อวัคซีนพิษสุนัขบ้า ค่าวัสดุการ
แพทย์ ค่าใบรับรองการฉีดวัคซีนเครื่องหมายประจําตัวสัตว์ ค่า
สํารวจและขึ้นทะเบียนตัวรวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5
/ว1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0819.3/ว1795 ลงวันที่ 7
 พฤษภาคม 2562
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 50(4)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 47
 ลําดับที่ 5

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด (To Be  Number One) 
ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี

จํานวน 63,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการรณรงค์และแก้ไข
ปัญหายาเสพติด (To Be Number One) ทูลกระหม่อมหญิงอุบล
รัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี เช่น ค่าฝึกอบรม ค่าพิธี
เปิด-ปิดการอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าของขวัญ เงินรางวัล ค่า
สมนาคุณวิทยากร รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5
 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 51
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 77/124



โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม จํานวน 32,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม เช่น ค่าฝึกอบรม ค่าพิธี
เปิด-ปิดการอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าของขวัญ เงินรางวัล ค่า
สมนาคุณวิทยากร รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5
 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 50
 ลําดับที่ 13

โครงการสุขาภิบาลอาหาร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสุขาภิบาลอาหาร ค่าสมนาคุณ
วิทยากร พิธีเปิด-ปิดการอบรม ค่าของขวัญ ของรางวัล ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปรกร์และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่จําเป็นในโครงการ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 48
 ลําดับที่ 7

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของทางราชการ เพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 78/124



ค่าวัสดุ รวม 215,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด ผง
ซักฟอก สบู่ ช้อนส้อม น้ําดื่ม ผ้าปูโต๊ะ แก้วน้ํา จานรอง กระติกน้ํา
ร้อน กระติกน้ําแข็ง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง
นอก ยางใน สายไมล์ เพลา น้ํามันเบรก หัวเทียน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ํามันเชื้อ
เพลิง น้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันจาระบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เวชภัณฑ์ ด้านวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ที่เกี่ยวข้องกับงานสาธารณสุข
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 79/124



วัสดุการเกษตร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุการ
เกษตร เช่น จอบ พลั่ว เสียม ถังขยะ ต้นไม้ ปุ๋ย ดิน วัสดุอื่นๆ ที่ใช้
ในการเกษตร ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

แผนงานเคหะและชุมชน
งานสวนสาธารณะ รวม 80,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของทางราชการ เพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ คีม สี ค้อน ท่อ
ต่างๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 80/124



วัสดุการเกษตร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุการ
เกษตร เช่น จอบ พลั่ว เสียม ถังขยะ ต้นไม้ ปุ๋ย ดิน วัสดุอื่นๆ ที่ใช้
ในการเกษตร ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 5,613,500 บาท
งบบุคลากร รวม 2,408,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,408,000 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 609,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจํา รวมถึงเงินเพิ่มค่าจ้าง
ประจําปีให้แก่ลูกจ้างประจํา จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,342,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 12
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 81/124



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 456,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน
จ้าง จํานวน 12 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

งบดําเนินงาน รวม 3,205,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,500 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง และเป็นผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการ ตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลที่
มีสิทธิเบิกได้ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3
/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน
บํารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน
- เป็นไปตามเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 82/124



ค่าใช้สอย รวม 2,510,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 2,050,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาดูแลรักษาความสะอาดในการจัดงาน
ต่างๆ ของเทศบาล ค่าจ้างเหมาดําเนินการตรวจสอบคุณภาพน้ํา
ประปาในเขตเทศบาลฯ ค่าจ้างเหมาบริการเปลี่ยนถ่ายน้ํามัน
เครื่องรถยนต์บรรทุกขยะมูลฝอยที่ใช้ในงานของเทศบาลฯ ค่าติด
ตั้งไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่าย
เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ดําเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัด
ปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้างค่าติดตั้ง เครื่องรับ
สัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น   เป็นเงิน 50,000.- บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมากําจัดทําลายขยะมูลฝอยที่เทศบาล
ดําเนินการจัดเก็บรวบรวมและขนย้ายให้กับผู้รับจ้างเป็นผู้ดําเนิน
การกําจัดและทําลาย  เป็นเงิน 2,000,000.- บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
ประกันทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 83/124



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

โครงการชุมชนปลอดขยะ (ลด และคัดแยกขยะจากต้นทางแหล่ง
กําเนิด)

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการชุมชนปลอด
ขยะ (ลด และคัดแยกขยะจากต้นทางแหล่งกําเนิด) เช่น ค่าฝึก
อบรม ค่าพิธีเปิด-ปิดการอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าของ
ขวัญ เงินรางวัล ค่าสมนาคุณวิทยากร รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จํา
เป็น ตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ
.ศ.2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม  2560
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 50 (3) 
- พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
ร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 61
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 84/124



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของทางราชการ เพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าวัสดุ รวม 640,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด ผง
ซักฟอก สบู่ ช้อนส้อม น้ําดื่ม ผ้าปูโต๊ะ แก้วน้ํา จานรอง กระติกน้ํา
ร้อน กระติกน้ําแข็ง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง
นอก ยางใน สายไมล์ เพลา น้ํามันเบรก หัวเทียน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 85/124



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุง
ต้ม น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันจาระบี น้ํามัน
เครื่อง  ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุเครื่องแต่งกาย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อสะท้อนแสงสําหรับ
พนักงานกวาดถนน รวมถึงวัสดุอื่นๆ ที่จําเป็นในการดําเนินงาน
ด้านสาธารณสุข ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะอื่นๆ ที่ใช้ใน
ราชการ เช่น บ่อบําบัดน้ําเสียในเขตเทศบาลตําบลบางปลา ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 86/124



งานบําบัดน้ําเสีย รวม 904,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 904,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 904,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการเงินอุดหนุนองค์การจัดการน้ําเสีย เพื่อการดําเนินกิจกรรม
ของระบบบําบัดน้ําเสียขนาดเล็ก  เทศบาลตําบลบางปลา แห่งที่ 1 
และแห่งที่ 2

จํานวน 904,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนและสนับสนุนการดําเนินกิจกรรมของ
ระบบบําบัดน้ําเสียขนาเล็ก เทศบาลตําบลบางปลา แห่งที่ 1 และ
แห่งที่ 2 และการดําเนินการอื่นๆ ในอัตราร้อยละ 30 าของค่าใช้
จ่ายจริง ตามหนังสือองค์การจัดการน้ําเสีย ที่ มท 5604/803 ลง
วันที่ 6 สิงหาคม 2564
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 42
 ลําดับที่ 1

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 95,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 95,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 95,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการบ้านท้องถิ่นไทย เทิดไท้องค์ราชัน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการบ้านท้องถิ่นไทย เทิด
ไท้องค์ราชัน เช่น ค่าก่อสร้างซ่อมแซมที่อยู่อาศัยให้กับประชาชน
ผู้ยากไร้ และผู้ด้อยโอกาส และค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเรื่องค่าใช้จ่าย
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 45
 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 87/124



โครงการบําบัดรักษา ฟนฟู และฝึกอาชีพให้กับผู้เสพยาเสพติด จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ
บําบัด รักษา ฟนฟู และฝึกอาชีพให้กับผู้เสพยาเสพติด เช่น ค่า
ตอบแทนวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม รวมถึงค่าใช้จ่าย อื่นๆที่จําเป็น ตาม
หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว3188 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 52
 ลําดับที่ 3

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
พาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม รวมถึงค่าใช้จ่าย อื่นๆที่จําเป็น ตามหนังสือ กระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 52
 ลําดับที่ 3

โครงการฝึกอบรมจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่นและแผนชุมชน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่นและแผนชุมชน เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วม
เสนอปัญหาความต้องการ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
พาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม รวมถึงค่าใช้จ่าย อื่นๆที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทําแผน
และการประสานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอําเภอและตําบล พ.ศ
.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 53
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 88/124



โครงการฝึกอบรมอาชีพ พัฒนาฝีมือ และศักยภาพให้แก่ประชาชน 
กลุ่มสตรี และผู้พิการ

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมอาชีด
 พัฒนาฝีมือ และศักยภาพให้แก่ประชาชน กลุ่มสตรี และผู้
พิการ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์
ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม รวมถึงค่าใช้
จ่าย อื่นๆที่จําเป็น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 53
 ลําดับที่ 2

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 2,254,300 บาท

งบบุคลากร รวม 1,073,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,073,800 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 355,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก่
พนักงานเทศบาลในสังกัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 89/124



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 706,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างใน
สังกัด จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างใน
สังกัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

งบดําเนินงาน รวม 1,180,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,500 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง และเป็นผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการ ตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิเบิกได้ตาม ระเบียบฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 90/124



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลที่
มีสิทธิเบิกได้ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3
/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559  เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน
บํารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน
- เป็นไปตามเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 970,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้างค่าติดตั้ง เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
ประกันทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 91/124



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลบาง
ปลา ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลตําบลบางปลาเข้าร่วมการฝึกอบรมกับ
หน่วยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชน จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดการแข่งขันกีฬา
ชุมชน เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเงินรางวัล
ทีมที่ชนะการแข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการผู้ตัดสิน ค่าวัสดุหรือ
ค่าจ้างทําของที่เป็นองค์ประกอบสําคัญของงานนั้นๆ ตลอดจนค่า
รื้อถอน ค่าเช่าเต็นท์ ค่าเช่าอุปกรณ์ไฟฟ้า และเครื่องเสียง ค่าวัสดุ
โฆษณาและเผยแพร่ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นในโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 69
 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 92/124



โครงการศูนย์นันทนาการเพื่อประชาชนเทศบาลตําบลบางปลา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการศูนย์นันทนาการเพื่อ
ประชาชนเทศบาลตําบลบางปลา เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การประชุม การฝึกอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ วัสดุ
กีฬา ค่าของขวัญ ค่าสมนาคุณวิทยากร ตลอดจนค่าใช่จ่ายอื่นๆ ที่
จําเป็นในโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 69
 ลําดับที่ 4

โครงการอบรมกีฬาภาคฤดูร้อน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมกีฬาภาคฤดู
ร้อน เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การฝึกอบรม พิธีเปิด-ปิด ค่า
วัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
โฆษณาและเผยแพร่ ค่าของขวัญ ค่าสมนาคุณวิทยากร ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นในโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 69
 ลําดับที่ 3

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของทางราชการ เพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 93/124



ค่าวัสดุ รวม 195,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหรือจัดทําวัสดุสํานักงาน เช่น เครื่อง
เขียน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ แบบพิมพ์
ต่างๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า อุปกรณ์เกี่ยวกับไฟฟ้าและวิทยุทุกชนิด ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด ผง
ซักฟอก สบู่ ช้อนส้อม น้ําดื่ม ผ้าปูโต๊ะ แก้วน้ํา จานรอง กระติกน้ํา
ร้อน กระติกน้ําแข็ง ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 94/124



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เวชภัณฑ์ ด้านวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุกีฬา จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกฟุตซอล ลูก
ตะกร้อ ฯลฯ สําหรับใช้ในการแข่งขันและเล่นกีฬาในสนามกีฬาใน
เขตตําบลบางปลา    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
      
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564       

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 578,700 บาท
งบดําเนินงาน รวม 578,700 บาท

ค่าใช้สอย รวม 578,700 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 215,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธีต่างๆ โดยแยกเป็น
รายการดังต่อไปนี้
- โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว  
เป็นเงิน 150,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานหรือจัดกิจกรรมงานวันเฉลิม
พระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ เช่น ค่าใช้จ่าย
ในการตกแต่งสถานที่ ค่าดอกไม้ ธูป เทียน พานพุ่ม ค่าวัสดุหรือ
ค่าจ้างทําของที่เป็นองค์ประกอบสําคัญของงานนั้นๆ ตลอดจนค่า
รื้อถอน ค่าเช่าเวทีและเต็นท์ ค่าเช่าอุปกรณ์ไฟฟ้าและเครื่อง
เสียง ค่าเช่าสถานที่จัดงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์ รวมถึงค่าใช้จ่าย

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 95/124



อื่นๆ ที่จําเป็นในโครงการ
- โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนาง
เจ้าฯ พระบรมราชินี 
เป็นเงิน  20,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานหรือจัดกิจกรรมงานวันเฉลิม
พระชนมพรรษา  สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เช่น ค่าใช้
จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าดอกไม้ ธูป เทียน พานพุ่ม ค่าวัสดุ
หรือค่าจ้างทําของที่เป็นองค์ประกอบสําคัญของงานนั้นๆ ตลอด
จนค่ารื้อถอน ค่าเช่าเวทีและเต็นท์ ค่าเช่าอุปกรณ์ไฟฟ้าและเครื่อง
เสียง ค่าเช่าสถานที่จัดงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์ รวมถึงค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่จําเป็นในโครงการ
- โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระบรมราช
ชนนี พันปีหลวง และวันแม่แห่งชาติ
เป็นเงิน 23,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานหรือจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระบรมราชชนนี พันปีหลวง และวันแม่แห่ง
ชาติ เช่น ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่า
ดอกไม้ ธูป เทียน พานพุ่ม ค่าวัสดุหรือค่าจ้างทําของที่เป็นองค์
ประกอบสําคัญของงานนั้นๆ ตลอดจนค่ารื้อถอน ค่าเช่าเวทีและ
เต็นท์ ค่าเช่าอุปกรณ์ไฟฟ้าและเครื่องเสียง ค่าเช่าสถานที่จัด
งาน ค่าวัสดุอุปกรณ์ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นในโครงการ
- โครงการงานวันปิยมหาราช  
เป็นเงิน  2,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานและจัดกิจกรรมงานวันปิยมหา
ราช เช่น ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่า
ดอกไม้ ธูป เทียน พานพุ่ม ค่าวัสดุหรือค่าจ้างทําของที่เป็นองค์
ประกอบสําคัญของงานนั้นๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ รวมถึงค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่จําเป็นในโครงการ
- โครงการงานประเพณีวันเข้าพรรษา
เป็นเงิน  10,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานและจัดกิจกรรมงานประเพณี
วันเข้าพรรษา เช่น  ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่า
ดอกไม้ ธูป เทียน ค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการความรู้ หรือค่า
จ้างทําของที่เป็นองค์ประกอบสําคัญของงานนั้นๆ  ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นในโครงการ

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 96/124



- โครงการวันวิสาขบูชา
เป็นเงิน 10,000.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน และจัดกิจกรรมงานวันวิสาข
บูชา เช่น  ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่า
ดอกไม้ ธูป เทียน ค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการความรู้ หรือค่า
จ้างทําของที่เป็นองค์ประกอบสําคัญของงานนั้นๆ  ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นในโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2566-2570) หน้า 64 ลําดับที่ 1-6

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการงานประเพณีรดน้ําดําหัวผู้สูงอายุ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการงานประเพณีรดน้ําดํา
หัวผู้สูงอายุ เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดงานส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณี
วัฒนธรรม ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าดอกไม้ ธูป เทียนใน
พิธีเปิด-ปิด ค่ามหรสพ เงินรางวัล ค่าตอบแทนกรรมการ และเงิน
หรือของรางวัลสําหรับผู้ชนะการประกวดหรือแข่งขัน ค่าวัสดุหรือ
ค่าจ้างทําของที่เป็นองค์ประกอบสําคัญของงานนั้นๆ ค่าเช่า
อุปกรณ์ไฟฟ้าและเครื่องเสียง ค่าเช่าสถานที่จัดงานค่าใช้จ่ายใน
การประกวดหรือแข่งขันต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ รวมถึงค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่จําเป็นในโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 65
 ลําดับที่ 9

โครงการงานประเพณีวันขึ้นปีใหม่ จํานวน 15,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 97/124



เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการงานประเพณีวันขึ้นปี
ใหม่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดงานส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณี
วัฒนธรรม ค่ารื้อถอน ค่าเช่าเต็นท์ ค่าเช่าอุปกรณ์ไฟฟ้าและเครื่อง
เสียง ค่าเช่าสถานที่จัดงาน รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นใน
โครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 65
 ลําดับที่ 7

โครงการงานประเพณีวันลอยกระทง จํานวน 168,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการงานประเพณีวันลอย
กระทง เช่น ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าดอกไม้ ธูป เทียน
ในพิธีเปิด-ปิด ค่ามหรสพ เงินรางวัล ค่าตอบแทนกรรมการ และ
เงินหรือของรางวัลสําหรับผู้ชนะการประกวดหรือแข่งขัน ค่าวัสดุ
หรือค่าจ้างทําของที่เป็นองค์ประกอบสําคัญของงานนั้นๆ ตลอด
จนค่ารื้อถอน ค่าเช่าเวทีและเต็นท์ ค่าเช่าอุปกรณ์ไฟฟ้าและเครื่อง
เสียง ค่าเช่าสถานที่จัดงาน ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน
ต่างๆ ค่าใช้จ่ายระหว่างการจัดงาน ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าน้ํา
ประปา รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็นในโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 65
 ลําดับที่ 8

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 98/124



โครงการส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมวัฒนธรรม
ประเพณีท้องถิ่น เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดงานส่งเสริมอนุรักษ์
ประเพณีวัฒนธรรม ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่า
ดอกไม้ ธูป เทียนในพิธีเปิด-ปิด ค่ามหรสพ เงินรางวัล ค่าของที่
ระลึกกรรมการ และเงินหรือของรางวัลสําหรับผู้ชนะการประกวด
หรือแข่งขัน ค่าวัสดุหรือค่าจ้างทําของที่เป็นองค์ประกอบสําคัญ
ของงานนั้นๆ ตลอดจนค่ารื้อถอน ค่าเช่าเต็นท์ ค่าเช่าอุปกรณ์
ไฟฟ้าและเครื่องเสียง ค่าเช่าสถานที่จัดงานรวมถึงค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่จําเป็นในโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 65
 ลําดับที่ 10

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,121,500 บาท

งบบุคลากร รวม 1,798,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,798,500 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,276,260 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก่
พนักงานเทศบาลในสังกัด จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 99/124



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 88,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานเทศบาลใน
สังกัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 85,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 309,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างใน
สังกัด จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 38,940 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างใน
สังกัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 100/124



งบดําเนินงาน รวม 323,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 147,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่ง
ตั้งให้ดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง และเป็นผู้ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการ ตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลที่
มีสิทธิเบิกได้ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3
/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน
บํารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน
- เป็นไปตามเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 101/124



ค่าใช้สอย รวม 156,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้างค่าติดตั้ง เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
ประกันทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 102/124



ค่าใช้จ่ายเพื่อชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ความเสียหาก หรือค่าสินไหมทดแทน กรณี
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลกระทําความผิดตามประมวลกฎหมายแพ่ง
และพาณิชย์ และพระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ้า
หน้าที่ พ.ศ.2539 หรือกรณีเทศบาลถูกฟ้องร้องดําเนินคดี
- เป็นไปตามระเบียบสํานักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
ปฏิบัติเกี่ยวกับความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว1033 ลงวันที่ 16
 มีนาคม 2554

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลบาง
ปลา ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลตําบลบางปลาเข้าร่วมการฝึกอบรมกับ
หน่วยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของทางราชการ เพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 103/124



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหรือจัดทําวัสดุสํานักงาน เช่น เครื่อง
เขียน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ แบบพิมพ์
ต่างๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า อุปกรณ์เกี่ยวกับไฟฟ้าและวิทยุทุกชนิด ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

งานก่อสร้าง รวม 11,122,140 บาท
งบบุคลากร รวม 2,464,020 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,464,020 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,083,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก่
พนักงานเทศบาลในสังกัด จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 104/124



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้
มีสิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 544,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจํา รวมถึงเงินเพิ่มค่าจ้าง
ประจําปีให้แก่ลูกจ้างประจํา จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 730,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างใน
สังกัด จํานวน 4 อัตรา  จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 86,940 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างใน
สังกัด จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
เทศบาลตําบลบางปลา

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 105/124



งบดําเนินงาน รวม 1,460,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลที่
มีสิทธิเบิกได้ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3
/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน
บํารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน
- เป็นไปตามเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
สวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 106/124



ค่าใช้สอย รวม 635,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้างค่าติดตั้ง เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
ประกันทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 107/124



ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่เทศบาลตําบลบาง
ปลา ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ของเทศบาลตําบลบางปลาเข้าร่วมการฝึกอบรมกับ
หน่วยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินของทางราชการ เพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าวัสดุ รวม 725,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหรือจัดทําวัสดุสํานักงาน เช่น เครื่อง
เขียน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ แบบพิมพ์
ต่างๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 108/124



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า อุปกรณ์เกี่ยวกับไฟฟ้าและวิทยุทุกชนิด ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ คีม สี ค้อน ท่อ
ต่างๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง
นอก ยางใน สายไมล์ เพลา ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้กับเครื่อง
ยนต์ เช่น รถยนต์ เรือยนต์ รถจักรยานยนต์ แก๊สหุงต้ม น้ํามันเชื้อ
เพลิง น้ํามันเกียร์ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 109/124



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม แถบบันทึกเสียงหรือภาพ เมมโมรี่การ์ด
 รูปสีหรือรูปขาวดําที่ได้รับการล้างอัดขยาย ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก เมาส์ แผ่นกรองแสง แป้น
พิมพ์เมนบอร์ด หัวหรือแถบพิมพ์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุสํารวจ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํารวจ เช่น บันไดอลูมิเนียม เครื่องมือ
แกะสลัก เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 110/124



ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า บริเวณบ่อพัก ท่อระบายน้ําใต้
สะพานข้ามแม่น้ําท่าจีน ค่ากระแสไฟฟ้าเครื่องตู้กดน้ําภายในเขต
เทศบาลตําบลบางปลา ค่ากระแสไฟฟ้าลานกีฬาริมถนนทางเข้า
เทศบาลฯ ค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะอื่นๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ําประปาที่ใช้ในราชการของกองช่าง หรือในส่วน
ของราชการต่างๆ เช่น โครงการของเทศบาลตําบลบางปลา สิ่ง
ปลูกสร้างของเทศบาลตําบลบางปลา ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว3035 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 111/124



งบลงทุน รวม 7,198,120 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 198,120 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องพิมพ์เอกสารสี ขนาด A3 จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เอกสารสี ขนาด A3 จํานวน 1
 เครื่อง เครื่องละ 40,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- หัวพิมพ์ PrecisionCore(TM)
- เอกสารแบบร่าง (A4) (สีดํา/สี) 32.0/32.0 หน้าต่อนาที
- ISO 24734,A4 (สีดํา/สี) หน้าเดียว 25.0/25.0 ภาพต่อ
นาที สองหน้า 21.0/21.0 ภาพต่อนาที
- ISO 24734,A3 (สีดํา/สี) หน้าเดียว 13.5/13.5 ภาพต่อ
นาที สองหน้า 10.0/10.0 ภาพต่อนาที
- จํานวนสําเนาสูงสุด โหมด Standolone 999 แผ่น
- สี 48-bit input, 24-bit output
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 9 ลําดับที่ 14

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 112/124



ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์อัตโนมัติ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์
อัตโนมัติ จํานวน 1 คัน ราคาคันละ 50,000.- บาท โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- ระบบเครื่องยนต์ 4 จังหวะ
- ระบายความร้อนด้วยอากาศ
- ระบบสตาร์ทเท้า และสตาร์ทด้วยไฟฟ้า
- ระบบเกียร์ อัตโนมัติ V-MATIC
- ระบบครัทช์ คลัทช์แห้งอัตโนมัติแบบแรงเหวี่ยง
- ระบบส่งกําลังด้วยสายพาน
- ระบบห้ามล้อ ล้อหน้า : ดิสก์เบรก
                        ล้อหลัง : ดรัมเบรก
- ระบบจ่ายน้ํามันเชื้อเพลิงเป็นแบบหัวฉีด PGM-FI
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 9 ลําดับที่ 16

รถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี จํานวน 51,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี จํานวน 1
 คัน ราคาคันละ 51,400.- บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
- ระบบส่งกําลัง (ระบบเกียร์) เป็นระบบเกียร์วน 4 ระดับ
- ระบบการติดเครื่องยนต์โดยการสตาร์ทเท้า และสตาร์ทมือ
- ความจุน้ํามันเชื้อเพลิง ไม่เกิน 5.4 ลิตร
- ระบบน้ํามันเชื้อเพลิงที่ใช้ เบนซินไร้สารตะกั่ว ค่าออกเทน 91
 ขึ้นไป หรือน้ํามันแก๊สโซฮอล์ออกเทน 95 หรือ ออกเทน 91 ที่มี
ส่วนผสมของเอทิลแอลกอฮอล์ไม่เกิน 20%
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 9 ลําดับที่ 17

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 113/124



ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตัดหญ้า จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า จํานวน 1 เครื่อง เครื่อง
ละ 12,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- เครื่องยนต์เบนซิน 4 จังหวะ
- ปริมาตรกระบอกสูบ 35.8 ซี.ซี
- กระบอกสูบ x ช่วงชัก 39 x 30 ม.ม.
- กําลังเครื่องยนต์แบบสุทธิ (ตามมาตรฐาน SAE J1349*) 1.0
 กิโลวัตต์
- ที่ 7,000 รอบ/นาที หรือ 1.4 แรงม้า ที่ 7,000 รอบ/นาที
- แรงบิดสูงสุดสุทธิ (ตามมาตรฐาน SAE J1349*) 1.6 นิ
วตัน-เมตร ที่ 5,500 รอบ/นาทีหรือ
- 0.16 กิโลกรัม-เมตร ที่ 5,500 รอบ/นาที หรือ 1.2
 ฟุต-ปอนด์ ที่ 5,500 รอบต่อนาที
- อัตราส่วนแรงอัด 8.0 : 1
- อัตราความสิ้นเปลืองน้ํามันเชื้อเพลิง 0.71 ลิตรต่อ
ชั่วโมง ที่ 7,000 รอบ/นาที
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- เป็นไปตามแแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2567) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 11 ลําดับที่ 25

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 114/124



ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เครื่องเจาะคอนกรีตไฟฟ้า จํานวน 5,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเจาะคอนกรีตไฟฟ้า จํานวน 1
 เครื่อง เครื่องละ 5,800.- บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- แรงดันไฟฟ้า (Rated Voltage) : 220V
- ความถี่ไฟฟ้า (Rated Input Power) : 50 Hz
- กําลังไฟฟ้า (Rated Input Power) : 1,050 W
- แรงกระแทกต่อนาที (Impact Per Minute) : 2900 IPM
- แรงกระแทก (Impact Energy Joules) : 7.6J
- แรงกระแทก (Impact Energy ft.lbs.) : 5.6 ft.lbs.
- แอมป์ (AMPSr) : 8.3
- การสั่นสะเทือน (Vibration): 8m/s2
- ความยาวสาย (Cable length) : 210 ซม.
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 10 ลําดับที่ 19

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 115/124



รถเข็นปูน ขนาด 12 นิ้ว แบบล้อเดียว จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถเข็นปูน ขนาด 12 นิ้ว
แบบล้อเดียว จํานวน 1 คัน คันละ 2,000.- บาท โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- ขนาดรถ (ก)63 ซม. x (ย)120 ซม. x (ส)65 ซม.
- ความจุ 55 ลิตร
- ขนาดล้อ ล้อยางตัน 12 นิ้ว
- โครงเหล็กแป๊บ เส้นผ่านศูนย์กลาง 32 มม.
- รับน้ําหนักได้ 150 กิโลกรัม
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 10 ลําดับที่ 18

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 116/124



ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องปั่นไฟ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปั่นไฟ จํานวน 1 เครื่อง เครื่อง
ละ 20,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- เครื่องเบนซิน 4 จังหวะ
- ระบบสตาร์ท : เชือกดึงสตาร์ท / กุญแจ
- กําลังไฟฟ้า  : 5500 วัตต์
- ความเร็วรอบ : 3000 RPM
- แรงดันไฟฟ้า : 220  โวล์ท
- จํานวนลูกสูบ  : 1  ลูกสูบ
- ปริมาตรกระบอกสูบ : 389  ซีซี
- แรงม้าสูงสุด : 13 แรง
- ความจุถังน้ํามัน  :  25  ลิตร
- ชนิดน้ํามันเชื้อเพลิง   เบนซิน
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 10 ลําดับที่ 24

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 117/124



ครุภัณฑ์โรงงาน

ตู้เชื่อม อินเวอร์เตอร์ จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เชื่อม อินเวอร์เตอร์ จํานวน 1
 เครื่อง เครื่องละ 4,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- การใช้งาน 3 ระบบ MIG / MMA และ LIFT TIG
- กําลังไฟ 120A
- ใช้กับลวด Flux Core 0.8 และ 1.0 mm. 1 Kg. ไม่ใช้แก๊ส
- สายเชื่อม MIG 14AK ยาว 10 เมตร
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 10 ลําดับที่ 22

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:50 หน้า : 118/124



สว่าน แบบไฟฟ้า จํานวน 7,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสว่าน แบบไฟฟ้า จํานวน 1 ตัว ตัวละ 7,920
.- บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- ชุดเกียร์ 2 ระดับความเร็ว
- กําลังไฟฟ้าที่ใช้ : 370 วัตต์
- ความสามารถในการเจาะเหล็ก : สูง : 8 มม. (5/16 นิ้ว)
- ความสามารถในการเจาะเหล็ก : ต่ํา : 13 มม. (1/2 นิ้ว)
- ความสามารถในการเจาะไม้ : สูง : 25 มม. (1 นิ้ว)
- ความสามารถในการเจาะไม้ : ต่ํา : 40 มม. (1-9/16 นิ้ว)
- ความสามารถในการเจาะไม้ (Self-Feed Bit) : 90 มม. 
(3-1/2 นิ้ว)
- ความเร็วรอบตัวเปล่า : สูง : 0 - 2,900 รอบ/นาที
- ความเร็วรอบตัวเปล่า : ต่ํา : 0 - 1,200 รอบ/นาที
- ความยาวสายไฟ : 2.5 ม. (8.2 ฟุต)
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 10 ลําดับที่ 21

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:51 หน้า : 119/124



สว่าน แบบไร้สาย จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสว่าน แบบไร้สาย จํานวน 1 ตัว ตัว
ละ 2,000.- บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- แรงดันไฟฟ้า (Voltage) 149 โวลท์
- ขนาด 10 มม. (3/8")
- Torque Setting 25
- ปรับซ้าย-ขวา
- สวิสต์ปรับความเร็ว
- ความเร็วรอบ : 0-1500 รอบ/นาที
- ความเร็วกระแทก : 0-350 รอบ
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชํารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 10 ลําดับที่ 20

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:51 หน้า : 120/124



ครุภัณฑ์สํารวจ

ล้อเข็นวัดระยะ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อล้อเข็นวัดระยะ จํานวน 1 อัน อันละ 3,000
.- บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 160 มิลิเมตร
- ขนาดเส้นรอบวงล้อ 0.5 เมตร
- พร้อมตัวล็อคยึดเพื่อความสะดวกในการจัดเก็บ
- มีระบบเบรคควบคุมที่มือจับ พร้อมหูหิ้ว
- มีเข็มชี้จุดเริ่มการวัดระยะ
- สามารถแสดงผลการวัดระยะทางได้ 9999.9 เมตร
- มาตรวัดแสดงผลเป็นหน่วยเมตร แสดงค่าระยะทาง
- ละเอียดทุกฯ 10 เซนติเมตร (เดซิเมตร)
- มีปุ่มกด RESET ค่าตัวเลขให้เป็นศูนย์ 2 ตําแหน่งคือที่มือจับ
และที่มาตรวัด
- สามารถวัดระยะได้ทั้งระบบเดินหน้าและถอยหลัง
- จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ 2/2566 หน้า 10 ลําดับที่ 23

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:51 หน้า : 121/124



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 7,000,000 บาท
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่างๆ จํานวน 6,800,000 บาท

โครงการก่อสร้างอาคาร ค.ส.ล. บริเวณโรงเรียนอนุบาลเทศบาล
ตําบลบางปลา (อาคารเรียน 4 ชั้น 12 ห้องเรียน แบบตอกเสา
เข็ม (รหัส สน.ศท.4/12) รายละเอียดตามประมาณการงานก่อ
สร้าง และตามแบบกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น จํานวน 12,500,000.- บาท แยกจํานวนเงินลงทุนออกเป็น 2
 ส่วน ดังนี้
- จากเงินรายได้ เป็นเงิน 6,800,000.- บาท
- จากเงินกู้จากธนาคาร เป็นเงิน 5,200,000 .- บาท
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 2/2566 

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงที่ดิน ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงสิ่งก่อ
สร้าง ซึ่งทําให้ที่ดินสิ่งก่อสร้างมีมูลค่าเพิ่มขึ้น
- การปรับปรุงระบบระบายน้ํา, ระบบไฟฟ้า
- การปรับปรุงสะพาน
- การปรับปรุงฝาย
- การปรับปรุงบ่อบาดาล
- การปรับปรุงแหล่งน้ําสาธารณะ
- การขุดลอกคลอง
- การปรับปรุงอาคาร เช่น บิวท์อิน Built-in, กั้นห้องที่มีสภาพมั่น
คง ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:51 หน้า : 122/124



ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) (ค่าก่อสร้าง
สิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ)
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1837
 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 140,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการคลองสวยน้ําใส ราษฎร์ รัฐ ร่วมใจ คืนน้ําใส ให้คูคลอง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการคลองสวย น้ํา
ใส "ราษฎร์ รัฐ ร่วมใจ คืนน้ําใส ให้คูคลอง" เช่น ค่าจัดงาน ส่ง
เสริม ปรับปรุง แก้ไข อนุรักษ์ฟนฟูแหล่งน้ํา ค่าจ้างเหมา ค่าวัสดุ
หรือค่าจ้างทําของที่เป็นองค์ประกอบสําคัญของงานนั้นๆ ค่าฝึก
อบรม ค่าพิธีเปิด-ปิดการอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่อง
ดื่ม ค่าของขวัญ เงินรางวัล ค่าสมนาคุณวิทยากร รวมถึงค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่จําเป็น
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 50(2)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 59
 ลําดับที่ 1

โครงการรณรงค์ประหยัดพลังงานไฟฟ้าในครัวเรือน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการรณรงค์ประหยัด
พลังงานไฟฟ้าในครัวเรือน เช่น ค่าฝึกอบรม ค่าพิธีเปิด-ปิด
การอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ เงิน
รางวัล ค่าสมนาคุณวิทยากร รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 59
 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:51 หน้า : 123/124



โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติ เช่น ค่าฝึกอบรม ค่าพิธีเปิด-ปิดการอบรม ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ เงินรางวัล ค่าสมนาคุณ
วิทยากร รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 59
 ลําดับที่ 2

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 270,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 270,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค รวม 270,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในราชการ เช่น ตลาดสดเทศบาล
ตําบลบางปลา ฯลฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว3035
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ําประปาที่ใช้ในราชการ เช่น ตลาดสดเทศบาล
ตําบลบางปลา ฯลฯ เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว3035
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:01:51 หน้า : 124/124



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

400,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,000,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสํารองจาย 200,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

1,760,460

เงินชวยคาครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

20,000

เงินบําเหน็จลูกจ้าง
ประจํา

5,000

คาบํารุงสันนิบาต
เทศบาลแหงประเทศ
ไทย

96,682

เงินชวยพิเศษ

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 1/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

400,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,000,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสํารองจาย 200,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

1,760,460

เงินชวยคาครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

20,000

เงินบําเหน็จลูกจ้าง
ประจํา

5,000

คาบํารุงสันนิบาต
เทศบาลแหงประเทศ
ไทย

96,682

เงินชวยพิเศษ

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 2/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

4,000

เงินชวยคาทําศพลูกจ้าง
ประจํา

3,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

3,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

725,800

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

207,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,555,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

7,699,323 1,109,000 5,071,900 1,897,200 355,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

218,400 24,000 67,200

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 3/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

4,000

เงินชวยคาทําศพลูกจ้าง
ประจํา

3,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

3,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

725,800

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

207,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,555,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

2,359,860 18,492,683

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

88,500 398,100

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 4/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินประจําตําแหนง 350,400 18,000 60,000 51,000

เงินวิทยฐานะ 277,200

คาจ้างลูกจ้างประจํา 1,035,260 346,500 247,700 609,400

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,363,200 1,446,200 3,001,900 482,900 1,342,600 706,400

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

58,500 276,000 159,400 14,500 456,000 12,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

10,000

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

10,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

30,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

144,000

คาตอบแทนให้แกเจ้า
หน้าที่ตํารวจ

48,000

คาเบี้ยประชุม 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

15,000 5,000 10,000 5,000 5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 5/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินประจําตําแหนง 103,200 582,600

เงินวิทยฐานะ 277,200

คาจ้างลูกจ้างประจํา 544,920 2,783,780

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,040,160 9,383,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

125,880 1,102,280

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

10,000

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

10,000 20,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

30,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

144,000

คาตอบแทนให้แกเจ้า
หน้าที่ตํารวจ

48,000

คาเบี้ยประชุม 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 6/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 260,000 11,000 5,000 500

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

70,000 5,000 75,000 5,000 500 10,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 300,000

คาจ้างเหมาบริการ 20,000 20,000 130,000 30,000 2,050,000 30,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

15,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

215,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาของรางวัล หรือเงิน
รางวัล

5,000

คาชดใช้ความเสียหาย
หรือสินไหมทดแทน

5,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

90,000 10,000 45,000 40,000 10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 7/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 92,000 368,500

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

80,000 245,500

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 300,000

คาจ้างเหมาบริการ 520,000 2,800,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

15,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

215,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาของรางวัล หรือเงิน
รางวัล

5,000

คาชดใช้ความเสียหาย
หรือสินไหมทดแทน

5,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

30,000 235,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 8/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 50,000

คาใช้จายเพื่อชดใช้คา
เสียหายหรือคาสินไหม
ทดแทน

50,000 1,000

คาใช้จายเพื่อเตรียม
ความพร้อมของท้องถิ่น
ที่จะรองรับการถายโอน
ภารกิจฯ

10,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

220,000 35,000 100,000 150,000 10,000

โครงการเข้าคายภาษา
อังกฤษโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตําบลบางปลา

20,000

โครงการแขงขันกีฬา
สําหรับโรงเรียนอนุบาล
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

20,000

โครงการคลองสวยน้ําใส 
ราษฎร์ รัฐ รวมใจ คืน
น้ําใส ให้คูคลอง

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 9/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 50,000

คาใช้จายเพื่อชดใช้คา
เสียหายหรือคาสินไหม
ทดแทน

1,000 52,000

คาใช้จายเพื่อเตรียม
ความพร้อมของท้องถิ่น
ที่จะรองรับการถายโอน
ภารกิจฯ

10,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

40,000 555,000

โครงการเข้าคายภาษา
อังกฤษโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตําบลบางปลา

20,000

โครงการแขงขันกีฬา
สําหรับโรงเรียนอนุบาล
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

20,000

โครงการคลองสวยน้ําใส 
ราษฎร์ รัฐ รวมใจ คืน
น้ําใส ให้คูคลอง

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 10/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน ของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหา
จักรีสิรินธรฯ สยามบรม
ราชกุมารี

25,000

โครงการงานประเพณี
รดน้ําดําหัวผู้สูงอายุ

150,000

โครงการงานประเพณี
วันขึ้นปีใหม

15,000

โครงการงานประเพณี
วันลอยกระทง

168,700

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาชุมชน

250,000

โครงการจัดทําแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

5,000

โครงการชุมชนปลอด
ขยะ (ลด และคัดแยก
ขยะจากต้นทางแหลง
กําเนิด)

50,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 11/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน ของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหา
จักรีสิรินธรฯ สยามบรม
ราชกุมารี

25,000

โครงการงานประเพณี
รดน้ําดําหัวผู้สูงอายุ

150,000

โครงการงานประเพณี
วันขึ้นปีใหม

15,000

โครงการงานประเพณี
วันลอยกระทง

168,700

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาชุมชน

250,000

โครงการจัดทําแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

5,000

โครงการชุมชนปลอด
ขยะ (ลด และคัดแยก
ขยะจากต้นทางแหลง
กําเนิด)

50,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 12/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการตามนโยบาย
ของรัฐบาล งานรัฐพิธี
ตางๆ และงานเทิดทูน
สถาบัน

50,000

โครงการเตรียมความ
พร้อมด้านทักษะทาง
ภาษาตางประเทศ

1,440,000

โครงการเทศบาลเคลื่อน
ที่

10,000

โครงการบ้านท้องถิ่น
ไทย เทิดไท้องค์ราชัน

30,000

โครงการบําบัดรักษา 
ฟื้นฟู และฝึกอาชีพให้
กับผู้เสพยาเสพติด

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา

15,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลสําคัญ

20,000

โครงการฝึกอบรมจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่นและ
แผนชุมชน

10,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 13/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการตามนโยบาย
ของรัฐบาล งานรัฐพิธี
ตางๆ และงานเทิดทูน
สถาบัน

50,000

โครงการเตรียมความ
พร้อมด้านทักษะทาง
ภาษาตางประเทศ

1,440,000

โครงการเทศบาลเคลื่อน
ที่

10,000

โครงการบ้านท้องถิ่น
ไทย เทิดไท้องค์ราชัน

30,000

โครงการบําบัดรักษา 
ฟื้นฟู และฝึกอาชีพให้
กับผู้เสพยาเสพติด

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในสถานศึกษา

15,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลสําคัญ

20,000

โครงการฝึกอบรมจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่นและ
แผนชุมชน

10,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 14/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ ประจําองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

50,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ 
พัฒนาฝีมือ และ
ศักยภาพให้แก
ประชาชน กลุมสตรี 
และผู้พิการ

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพการทํางานของ
ผู้บริหาร  สมาชิกสภาฯ 
และบุคลากร

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

100,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้

5,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 15/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ ประจําองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

50,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ 
พัฒนาฝีมือ และ
ศักยภาพให้แก
ประชาชน กลุมสตรี 
และผู้พิการ

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพการทํางานของ
ผู้บริหาร  สมาชิกสภาฯ 
และบุคลากร

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

100,000

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้

5,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 16/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ ควบ
คุม และป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า  ตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย  จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

50,000

โครงการรณรงค์
ประหยัดพลังงานไฟฟ้า
ในครัวเรือน

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
(To Be  Number 
One) ทูลกระหมอม
หญิงอุบลรัตนราช
กัญญา สิริวัฒนาพรรณ
วดี

63,000

โครงการวันเทศบาล 10,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 17/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ ควบ
คุม และป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า  ตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย  จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

50,000

โครงการรณรงค์
ประหยัดพลังงานไฟฟ้า
ในครัวเรือน

20,000 20,000

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
(To Be  Number 
One) ทูลกระหมอม
หญิงอุบลรัตนราช
กัญญา สิริวัฒนาพรรณ
วดี

63,000

โครงการวันเทศบาล 10,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:22 หน้า : 18/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการศูนย์
นันทนาการเพื่อ
ประชาชนเทศบาลตําบล
บางปลา

20,000

โครงการสงเสริมการ
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติ

โครงการสงเสริม
วัฒนธรรมประเพณีท้อง
ถิ่น

30,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายในการบริหารสถาน
ศึกษา

3,224,060

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

32,000

โครงการสุขาภิบาล
อาหาร

30,000

โครงการอบรมกีฬาภาค
ฤดูร้อน

150,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้การอพยพหนีไฟใน
สถานศึกษา

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 500,000 800,000 400,000 250,000 410,000 500,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:23 หน้า : 19/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการศูนย์
นันทนาการเพื่อ
ประชาชนเทศบาลตําบล
บางปลา

20,000

โครงการสงเสริมการ
อนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติ

20,000 20,000

โครงการสงเสริม
วัฒนธรรมประเพณีท้อง
ถิ่น

30,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายในการบริหารสถาน
ศึกษา

3,224,060

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

32,000

โครงการสุขาภิบาล
อาหาร

30,000

โครงการอบรมกีฬาภาค
ฤดูร้อน

150,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้การอพยพหนีไฟใน
สถานศึกษา

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 200,000 3,060,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:23 หน้า : 20/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 140,000 60,000 20,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 10,000 30,000 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 2,602,700 20,000 30,000 30,000

วัสดุกอสร้าง 10,000 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000 150,000 25,000 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 180,000 360,000 210,000 500,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000 100,000

วัสดุการเกษตร 10,000 20,000 30,000 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000 5,000 5,000 50,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 20,000 30,000

วัสดุกีฬา 25,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 200,000 50,000 60,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 60,000

วัสดุสํารวจ 5,000

วัสดุจราจร 50,000

วัสดุอื่น 5,000 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 650,000 350,000 500,000 50,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 250,000 300,000

คาบริการโทรศัพท์ 30,000 5,000

คาบริการไปรษณีย์ 70,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:23 หน้า : 21/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,000 250,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 310,000 390,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,712,700

วัสดุกอสร้าง 300,000 330,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 5,000 300,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 20,000 1,270,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

200,000

วัสดุการเกษตร 110,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000 75,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 50,000

วัสดุกีฬา 25,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 80,000 390,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 60,000

วัสดุสํารวจ 5,000 10,000

วัสดุจราจร 50,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 50,000 250,000 1,850,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 10,000 20,000 580,000

คาบริการโทรศัพท์ 35,000

คาบริการไปรษณีย์ 70,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:23 หน้า : 22/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

200,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ผู้บริหาร 8,000

เครื่องถายเอกสาร 
ระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา) 
ความเร็ว 30 แผนตอ
นาที

120,000

เครื่องพิมพ์เอกสารสี 
ขนาด A3

โต๊ะทํางานเหล็ก (ผู้
บริหาร)

12,500

โต๊ะประชุม 85,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 
110 ซีซี แบบเกียร์
อัตโนมัติ

รถจักรยานยนต์ ขนาด 
120 ซีซี

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตัดหญ้า

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:23 หน้า : 23/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

200,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ผู้บริหาร 8,000

เครื่องถายเอกสาร 
ระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา) 
ความเร็ว 30 แผนตอ
นาที

120,000

เครื่องพิมพ์เอกสารสี 
ขนาด A3

40,000 40,000

โต๊ะทํางานเหล็ก (ผู้
บริหาร)

12,500

โต๊ะประชุม 85,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 
110 ซีซี แบบเกียร์
อัตโนมัติ

50,000 50,000

รถจักรยานยนต์ ขนาด 
120 ซีซี

51,400 51,400

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตัดหญ้า 12,000 12,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:23 หน้า : 24/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องสูบน้ําขับเคลื่อน
ด้วยเครื่องยนต์ดีเซล 
ขนาดเส้นผานศูนย์กลาง 
8 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์
ประกอบการติดตั้งครบ
ชุด

500,000

ครุภัณฑ์กอสร้าง

เครื่องเจาะคอนกรีต
ไฟฟ้า

รถเข็นปูน ขนาด 12 นิ้ว 
แบบล้อเดียว

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องปั่นไฟ

ชุดเครื่องเสียงสําหรับ
ห้องประชุมแบบไร้สาย

500,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

ตู้เชื่อม อินเวอร์เตอร์

สวาน แบบไฟฟ้า

สวาน แบบไร้สาย

ครุภัณฑ์สํารวจ

ล้อเข็นวัดระยะ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:23 หน้า : 25/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องสูบน้ําขับเคลื่อน
ด้วยเครื่องยนต์ดีเซล 
ขนาดเส้นผานศูนย์กลาง 
8 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์
ประกอบการติดตั้งครบ
ชุด

500,000

ครุภัณฑ์กอสร้าง

เครื่องเจาะคอนกรีต
ไฟฟ้า

5,800 5,800

รถเข็นปูน ขนาด 12 นิ้ว 
แบบล้อเดียว

2,000 2,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องปั่นไฟ 20,000 20,000

ชุดเครื่องเสียงสําหรับ
ห้องประชุมแบบไร้สาย

500,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

ตู้เชื่อม อินเวอร์เตอร์ 4,000 4,000

สวาน แบบไฟฟ้า 7,920 7,920

สวาน แบบไร้สาย 2,000 2,000

ครุภัณฑ์สํารวจ

ล้อเข็นวัดระยะ 3,000 3,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:23 หน้า : 26/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

โครงการซื้อครุภัณฑ์
ระบบงานทะเบียน 
"สํานักงานทะเบียนท้อง
ถิ่นเทศบาลตําบลบาง
ปลา"

274,700

ชุดอุปกรณ์กล้องวงจร
ปิด

55,275

ครุภัณฑ์อื่น

หัวฉีดน้ําดับเพลิง 30,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูก
สร้างตาง ๆ

คากอสร้างอาคาร หรือ
สิ่งปลูกสร้างตางๆ

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 
(โครงการเงินอุดหนุน
สําหรับสนับสนุนอาหาร
กลางวัน)

3,515,400

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:23 หน้า : 27/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

โครงการซื้อครุภัณฑ์
ระบบงานทะเบียน 
"สํานักงานทะเบียนท้อง
ถิ่นเทศบาลตําบลบาง
ปลา"

274,700

ชุดอุปกรณ์กล้องวงจร
ปิด

55,275

ครุภัณฑ์อื่น

หัวฉีดน้ําดับเพลิง 30,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูก
สร้างตาง ๆ

คากอสร้างอาคาร หรือ
สิ่งปลูกสร้างตางๆ

6,800,000 6,800,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

100,000 100,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 
(โครงการเงินอุดหนุน
สําหรับสนับสนุนอาหาร
กลางวัน)

3,515,400

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:23 หน้า : 28/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเงินอุดหนุน
องค์การจัดการน้ําเสีย 
เพื่อการดําเนินกิจกรรม
ของระบบบําบัดน้ําเสีย
ขนาดเล็ก  เทศบาล
ตําบลบางปลา แหงที่ 1 
และแหงที่ 2

904,000

รวม 14,072,142 18,253,683 5,476,475 21,662,260 4,038,300 6,597,500 95,000 2,833,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:23 หน้า : 29/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเงินอุดหนุน
องค์การจัดการน้ําเสีย 
เพื่อการดําเนินกิจกรรม
ของระบบบําบัดน้ําเสีย
ขนาดเล็ก  เทศบาล
ตําบลบางปลา แหงที่ 1 
และแหงที่ 2

904,000

รวม 13,243,640 140,000 270,000 86,682,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2566  16:02:23 หน้า : 30/30


